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CM 7  OOŁMZeS: Po tek śn e  1 milimetr w  2  szpaltach, 
(n erofcolć szp a lt; 45  milimetrów), po 72  gi sze D,a poszu- 

j t c ic h  pracy po 20  yro.zy. „Ma. 'inesow e" po złotych 3 .—  
za I olH m etr w jrdnej szpalcie (szerekoić szpalty 

.5  milimetrów).

R a k  V I . Nr. 114.

Kraków, środa 17 im|a 1944
ł' le  zamóaioi przez Redakcjo rękopisy będą zwracaae 
antorom j„ J r  te przy lolączi i  la porta zw otnegc Prenumerata 

t ę c r t  t  ~ r  z ł ,  z odnoszeniun do . j i  6 .50  zł V Rzeszy 
z dopłato port* 7  50 zł. W 6 en. 'łut triko p.enum e' ta prze: 

anody pocztowe. Rauto czekowe: Warszawę 658 .

B e z c e l o w a  |» r ó l  b a .
Echo ufcmatum aijanddegOi -  Także Szwajcarja czuwa nad swf

neutralnością,
Berno, 16 maja. Na kongresie partji wol- 

. myślnudemevratycznej prezydent zv*ląz- 
ku ny Stampfli omawiał anglo-amerykań- 
skie próby nacisku, mające na celu zim sie
nie państw nrutralnych do porzucenia swej 
neutralności.

Prezydent związkowa stwierdził, że od 
pewnego czasu państw a neutralne staiy sie 
przedmiotem niezbyt pożądanej uwag. ze 
strony państw prowadzących wojną Nale
ży się liozyó z tern, że

takie naoisk na Szwajcarią zostanie 
wzmocniony.

W  ramie gdyby to nastąpiło, Szwaj o ar/a. po
dobnie ja.k i Szwecja, b >rlą energicznie bro
niły  swoich praw do życia. Zdanie „słusz
nie albo niesłusznie mu;, k ra jn i"  nie jest 
zwrotem stw ajcarskim , lecz pochodzi z an- 
giólskiego. Szwajcarja broni jedynie praw a 
do bytu w oparciu o prawo międzynarodo
we.

Również radca zwiribkoifry Steiger oma 
wiał sprawą neutralności Szwajcarii. Na 
posiedzeniu stanu średniego podkreślił on, 
Ze przed obywatelem szwajcarskim stanęło 
dziś pytanie, po której stronie chce wal
czyć, Głownem jego przykazani >m jesi za
sada.

walka i opór przeciwko każdemu, 
kto chce zaatakować kraj.

tro s k ą  1 azdego Szwajcara jest pogotowie 
obronne i utrzym anie zaufan.a w neutral
nej Szwbjearji.

Naczi iy  redaktor dziennika „Vozu Cor-
ira (Marą- oz, nazywa ultimatum, stawio

ne przez '.IJsintów narodom związanym so
juszem z Niemcami, niesłychanie bezcelo
wą próbą.

Naiody te powinny zdawać sobie sprawą 
i faktu, :e w razie rwej kapitulacji k ra je  
ich me będą zajęte prze„ Ai igli^on i Ame
rykanów, ale przez wojska sowieokie.

k.oi „ pod żadnym warunkiem nie 
zezwoli ns io, aby Anglo-Ameryka- 
nle choćby jeden krok tylko zrobili 
w krajach, które, zdaniem Sowie
tów, należą do rosyisklego obszaru 

ochronnego.
Co jednak oznacza zajęcie przez R isję So 
Wiecką, o tem wiedzą te państw a a i  nazbyt 
dobrze. Zapewne nie zapomniano o tem w 
Rum unji, że Sjjwięty w sposób brutalny 
obrabowali u-dność r, całego mienia w oure 
sie, gdy n'a kr orki tylko czas zajmowali nie
które tery to rja  rumuńskie. Na obszarach 
b. Polski pierwszy wyczyn bolszewików u- 
widUckmł się w rozstrzelaniu przywódców 
oporu polskiego, Jakkolwiek bolszewicy 

rzekomo do Polski Jako „oswobc 
dzielcie I sojusznicy". W ągry nabyły do
świadczeń a na podstawie panowania Beli 
] nuna Finland ja wie doskonale o tem, ja- 
ri. t>n przypadł państwom bałtyckim pod 

panowaniem sowieekiera.
Żądanie, wystosowane pnsez aljantów  do 

pan«,b" sprzyij.ierzonyoh r Niemcami, aby 
zerwały z Niemcami, spotkało sią w Eumii- 
n ji ze zdecydowaną odm iwą. Dziernik „Uni- 
versul‘ przynosi ua czołowej stronie a rty 
kuł, noszący cechy oficjalnego komentarza

Marszałek Petain w Rouen.
Paryż, 16 maja. Szef pańćfwa marszałek 

Petain zwiedził wczoraj w południe miasto 
Rouen, którego dzielnice mieszkaniowe Jut 
kilkakrotnie były celem anglo-amerykań- 
eklch nilotów

Ludność im ; sta  w itała szefa państwa 
owacyjnie. M arszałek Petain  po powHaniu 
priiez prefekta, regionalnego udał sią na sta
ry  rynek pod pomnik Dzie wiey Orleańskiej, 
gdzie złożył wieniec z frw iatów biało-niebie- 
skicb, a więo o barwach Joanny d‘Arc. Przez 
ru iny  zniscsczonycb bombami i pożarami czą- 
ści m iasta m arszałek przeszedł do katedry, 
przed którą zatrzym ał sią kilka chwil. Na
stępnie zo1 tał przyjęty w kościele S aint 
Quen przeć arcybiskupa Rouen. Kościół ten 
Został pr-i.ek tztalcony na katedralny od cza
su, kiedy właściwa katedra wskutek bomb 
anglo-amerykańskioh stała sią nieużytecz
na dla nabożeństw. W  odpowiedzi na krótkie 
przemówienie arcybiskupa, m ars salek Gal 
iłryraa owemu wzruszeniu rs powodu widoku 
tak  okajeczonego m iasta.

rumuńskiego do żądania aljantów, w któ- 
ręra » wierdza m. m.: „Zostaliśmy znowu 
postawiLoi pod fałszywe oskarżenie- west t» 
stara tragedja narodp* rumuńskiego. Sądzi
liśmy w swoim czasie żt z pomocą tych mo 
carstw, które n.;s dzisiaj Dotąpiają, uda się 
nam z tą tragedją nareszcie skończyć, Są 
dziliśmy wówczas taaże, kieuy zostaliśmy 
Drzez wszystkich opuszczeni, że zriajdziemy 
pomoc u  tych mocarstw Nic znaleźliśmy 
jednak zrozumienia, ani wtedy, ani dzisiaj. 
W naszem ówczesrem opnszszenin poszuka
liśmy sobie pjm oey lam ,‘gdzie ją  f  ik t  07- 
nie znaleźliśmy i dzięki temu oparliśmy sią 
o jedno jedyne mocarstwo.

Naród rumuński nie Jest 
niewdzięczny.

Służył on swo/emi oieusl annemi ofiaram i 
oał .mu kontynentowi. *Valezymy dzisiaj o 
zachowanie cywilizacji, która — ;akko 'w  >k 
jest może skromna — to jednak przedstawia 
wartości, stojące do dyspozycji także dla 
drugich.

  C h tr b c u r a

hunai La Manche jesi częstokroć świadkiem wr-.lk 
-mo okich i powietrznych,-a porty angielskie są pra
wie bez przerwy obrzucan t bombami niemieckiemi.

Prognozy inwazji nie są najlepsze.
Madryt 16 maja. Pułkownik hłazpańsM 
af analizuje n denniku „Arrib_ liczne 

trudności, z Jakiem! muszą al -z ć tn*|ł» 
Amerykanie w czasie swoich ataków pe 
wietrznych n; -bszar europejski I schodzi 
do wniosku, że wysokie straty ton etane  
kmfdego dnia przez nich wskutek niemije- 
klej akcji obronnej nie stanowią uye ,J- 
mnlej dobrego prognostyku dla planowa
nej Inwazji.

„Seryjna produkcja" pilotów i „tuzinko- 
wa moralność" pulaoi-uycn Amerykanów — 
pisze on —• doprowadziły do tego, że jakość 
silnie ncieipiala^ wskutek predukcoi ilo
ściowej, a 'otników a 7 lórykańslrich trzeba 
brać jak  dzieci za ręką, aby mogli prze
prawić sią prz z nieprzyjacielski bazar 
powietrzny. Lotnicy amerykańscy nie ma
ją pojęcia o sw*1 misji lotniczej. Tylko do
wódca grupy zna cel lotu. System zrzuca

ni? bomb równocześnie na pewnej prze
strzeni t. iw. system .dywanowy" stepowi 
tylkc dowód nredoświadczenia i braku 
kwalifikacji personalu latającego.

Korespondent dzienniki. ..Airtea" \ę Bu 
dapeszcie był satn świadkiem, jak pewien 
zt strzelony Ameryka7 :n, pomimo rozmia
rów akoji terorystycznej i siły jego fór 
mac; i u. 0 w'-odział, w jakim  k ra ją  leży 
bombardowany przez mego Budapesz1 L- 
merykąnłc padli oflurąjwtjeJ wła h ,  pro
pagandy, przedstawiając stale latające 
tii lęrdze", Jako kanstrukcję niewrażliwą na 
atakr 1 nie mająca tobli równej w świście. 
Przesadne zaufanie, jakiem  naród amery- 
kański obdarzył swoich lotników i swo,e 
letn iotwo, wukntók wzrastających s tra t  nad 

emcami ustąpiło mie-jscs edlnemu roz
czarowaniu.

Zacięte bitwy w górach i dolinach.
Ożywiona działalność wywiadowcza na obszarze desantowym  Net- 
tuno. — Siły wypadowe Amerykanów w rejonie Cassino topnieją.

Berlin, 16 m aja. W rejonie bejowy- 
poinł Izy wybrzeżem I Cassino sytuacja 
pozostała zasadniczo n zmlonlona. Cięż- 
k<e walki, prowadzone przez obie strony z 
wielka zaciętością trwają ialej.

Ich główna cecha charakteryeiyczina po
lega na tem, że wojska niemieckie uńcre- 
mraiłr główmde na obu punktach ciężkości 
Castelforte—Ca -sino wiszystk e próby 
przełamaiiiia. WojsiŁa niemieckie przeszły 
ua kilku odcinkach do brawurowych prze- 
oiwakcyj i nadały forni.icjom amglo-c'rme- 
rykańskim  bardizo cd-ążkio straty . Odnosi 
sią (c szczególnie do 81-ej półmoono-amery- 
kańskiej dywizji piechoty. Na innych od- 
oimkach formacie niemieckie zajęły nowe 
pozycje, przygotowane w wyżej wznoszą- 
oym się masywie górskim. W ciągu do
tychczasowych z ń m .1 dn. walk siły wy
padowe Amerykanów bardzo znocznie sto
pniały, Nadciągając? rezerwy były zwal
czane przez niemieckie samo aty bojowe i 
samoloty bliskiego wsparcia.

W • *Lxy«i> -sł 5 i m  ja cno-ame
rykańska operowała zmasowanomi siłami 
artylerjl. celem przynie enia odciążania 
swoim formacjom piochoty przy pom~ev 
kilkugodzinnego ognia huraganowi j t  z 
bateryj wszystkie- kalibrów oraz celem 
wybicia luk w niemieckich pozycjach gói^ 
sjcich. Równocześnie 8-rna .irmja brytyj
ska rzuciła do walki znaczne siły pantor
ne, mające za uadanie ńor* wanlr za 
wszelką stnę przełaman w dwóch punk
tach *rontu, z których jeden położeny był 
na pśLnoo od Cassino. Doszło do zaciętych 
walk zwłaszcza z niemieckiemi działami 
przeińwpanćeTuemi, orzj 'zem wzniecono 
pożar 32 czołgćw brytyjskich a oddalały 
hinduskie poniosły , uważniejsi krwawe 
ofPary, przyczem nie udało im sią uzyskać 
piaeiamania. Dotychczasowy rej01 wUma- 
n 1 zaryglowano dzięki przygotowanym 
niemieckim prz«.dwuderzenionc

Na połnccny-zachód od Cassino, tio 36- 
eodnnnc i przerw ̂ e bojowej, nic mniej jak  
100 czołgów b rj ty.skich posuwało sią czb 

okrotme p^-ccawko ni en  .eckim stanowi 
Jkom, za każdym razem jednak zostały od
pal te. 29 esoigów 8-mej arm ji brytyjskiej 
zostało zdruzgotanych w ’ejonie niemiec- 
Hdh przedinioh t trazy. W ten sposób w 
oiągu 24 godzin aljanci u tracili 31 caoł- 
g w

Na sboi rz desantowym Njttuno różn. 
uinaki wekazują nń przygotowania .logio- 
Amerykanów do ataku. Niemieckie baferje 
zasypywały ogtr;em poŁunaącia wojsk 
aljantów. Zniszczo o ptraytem eonajmniej

D estruktyw na robota 
bolszewików.

Buks et, 16 maja. Prasa rumuńska zwra
ca się dziś przeciw okrucieństwom bolsze
wików, popsłnlanyn. na zajętych terenach 

rnmuńsHch oraz pn clwko twierdzeniom 
moaklowśklej „Pfawdy", jakoby naród ru
muński szybko przyzwyczaił się do czerwo- 
n j armji i że ludność w zajętych obszarach 
misia sposobność „prz ikonać się o dyscypli
nie i przykładnemzachowaniu sic fr -ii,.:

„Te smutne doświadczenia zrobiliśmy już 
w i 1940" — powiada ~Viatza“, a kto sobie 
wyobraża, że nieprzyjaciel zmienił swoje 
zwyczaje, ten sią gorzko rozczaruje. Sowie- 
ty zachowały nadal swą ślepą siarą niena
wiść i żądzę zniszczenia, którą wprowadza
jązn ovu  w ęzyn".

W zwiąizku z tym przytaczają pisma kil
ka konkretnych faktów, jak  np. że do wsi 
Botoczaui w iargnąla grupa bolszewicka w 
sile jednej koi ipanj:', dowodzonej urzez 
2* letniego kapit-ina, a która składała sią 
z żołnierzy w wieku od 14 do 50 lat. W o- 
czach przarażoi ych r k J  iw gwałcili oni 
Iziewczęta w wieku od 10 dc i: la t  zomę- 

nzali starców na śmierć, hańbili 
którym grozili •zwslwsren, Wbzystko by
dło zostało zastrzelone, Bolszewicy z rab o- 
w.ilL mieszkańcom ws; ich odziez 1 wszelki© 
artykuły żywności.

5 bateryj anglo-amerykańskich. Poza tem 
w rejonie oesantow- m Nettuno panowała 
ożywiana działalność wywiadowca. W
tyczce zraiiszozofo silućejszy patrol bry ty j
ski 2 wyjątkiem grupy jeńców. Jeńcy wy
kazują wszelkie objawy t  zw. „gor^jzlci z 
Nettuno". Jest to stan wysokiego podn.e- 
eenia nerwowego

Henriot o nowe1 Europie.
Vich]|. 16 m aja Sekretarz etanu Henr i it 

w swem uroczy ,01 przemówieniu z okazji 
święta ku czci Joanny d*Arc w niedzielę w 
Lyonie powiedział m In.:

Jedynyrm celem Anglo-Amerykanów jest 
roaddieleuie bogact-w -1 ja ta  pomiędzy sie
bie. H enriot pi zypomnia dalej spotkanie 
M ointoire i oświadczył: „Niemcy, jako zwy
cięzcy nad Francją, pozostawiły jej impe
rium  oraz dysponowanie swą flotą, a dzięki 
lin ji demarkacyjuej utrzymanie suweren
ności narodowej z prawem reprezentacji za
granicą i dopuszczeniem obcych dyploma
tów w Yichy. Natomiasl Ang.„a, jak - soju
sznik, nie chciała aby l^ a n e ja  zatrzymałe 
swoje kciom e 1 f ote, co dop7 jwadziło m. in. 
do "y p aJk ew  w Mers-el Kebir. Celem S tali
na jest utworaemie republik sowieckich w  
Algierze. Tunisie i Marokku. a /kcńcu taks 
te  zamienienie Francji w socjalistyczną re
publikę sowiecką. Nowa Euroua nie jest 
objektem niemieckie-’ rrepagandy, lecz rze
czywistością, od której także zależy rrzy* 
szłośó Francji 1 o którą trzeba walczyć",

Atąik na am erykańskie lotniska.
Tokio, 16 maje. Główna, kw atera oesarska 

wydalę w niedzielę przedpolu dn «m nastę
pujący komunikat: „Nasze siły lotnicze w 
Chinach zaatakowały w dniu 12 ma ja bom
bowcami i myśliwcami trzykrotnie am ery
kańskie lotnisko Suiohnan, będące wysuńią; 
tą  bazs ^i+nictwa Sfanów Zjednoczonych i 
zadały dr zgoeąoe ciosy głównym siłom 
zbrojnym aljentów  W wyniku tech ataków 
uzyskano nas typujące sukcesy: strącone 7 
myśliwców, w tem 3 prawdopodobnie, n. 
ziemi zi'iszczono lub spalono 12 wieliticł i 
26 mniejszych maszyn, ak że o~ółem zni
szczono 45 samolotów aljanekich .

Uutransportowtjiie foraiacyj niemieckich
z Krymu.

Jerltn, 16 m aja. Jak donotką zo strony 
niemieckiej, po zakończeniu *Tę walk n, 
Krymie, w czasli opróżniania półwyspu od 
thwiłi rozpoczęcia się wielkich ataków 
wleckich z per-' jtkiem bieżącego od
transportowano na eamej tylk. drodes mor. 
sklei U&OCO żołnierzy n(smieck.ch, samolo
tami zul transyortowemi lotnictwa nlemlsc- 
klego w tym s.,7*iym cz; iris okrągło 20JNM 
żołnl: rzj przeróżnie rannych.

Cyfratu ten, nie sa objęte te formaojŁ. 
k tóre według d Beko idącego planowania do- 
wódzi wa niemieckiego o tym czasie były 
iua odtrar.sportuwa;ie lub też proemes.one 
na inne odcinki frontu To samo odnosi się 
6 0 odteanspoTtowan a ludności krymskiej, 
zapasów mt gazynów i niepotrzebne o sprzę
tu  wojennego, btóręgo odtransportowanie 
w yuększe: części zakończóńe było „uż przed 
zakończeuiem się bolsz^w leikioh atukow ma-

soyyeu na Krymie. W  czasu, tych opera- 
cyj, k tere pod w /f ędorr organizacji i wy. 
konania bynajm niej nie poz stawały w tyte 
za jednym w swym rodzaju wyczynem pod
czas opróżniania Sycylju pomimo panują
cych czasami ciężkich burz na morzu i naj
większych wysiłków ze strony sowieci: eh  
sil morskich, zwłaszcza w ostatnich wal
kach, zaginęło ogółem tylko 19 statków  
transportowych : wojennych, w liczbie prze
ważającej o mniejszym tonażu, łącznie 3  
holownikami, lichtug i trzech statków spe
cjalnych. Zatopienie 191 ednostek n: emiec 
k ch, o jakiej raportowali Sowieci, me pole- 
g* na prawdzie 

Nie udało < ię Sowietom zniszczyć lub t e l  
zabrać do niewoli uwagi godnyoh sił nie
mieckich w czasie walk na K rym ie lub te ł  
podczas ich odtransportowywania.
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Stolica Japoitji pod znakiem wojny.
Tokio, 16 maja. Stolica JaponJI jcot w 

*. 'noś'- nastawiona na wojna, Jołikał- 
wl ią dotychczas zalaihr* odczuła.

Widać to także po ćwiczeniach w obro
nie pi z-eciw! otni^z-e.i, które oaoywaja si© 
eocLoIermie blokaun na różuiych niieiseai-h. 
Pojaa.i^ sio to również po odzieży, f  ra rlc 
kaiot J a po „ czy k no j~snolit« zielone u- 
branle r  adpowlednią do tego ciapkę. Wie- 
In uibralo ©"© w  w  'Beze. pdyż w  wuMych 
dhwl laełt odbywają oni ćwiczenia wojsko- 
to  Pozą tem spotyka si© naturalnie wielu 

żołnierzy i n r rynaray Żaledwle 20*/« ica- 
ł le t  norl Jeanie kino la. Imne a o tzą imzne 
jWią*3me w ko« tkach nodmae rwane „Mo a 

”Pehi?“,_ Za^lirwały one jednakże swe zami
łowanie do barw. Żadne „Mon Póhs“ nie

wykazuje tych samych barwnych pasów, 
jak :tnne

Ponieważ o j początku tego roku wszyst
kie nocne kluby i bary są zamknięte, wi©c 
większą wclftości, aniżeli przi d iem  cieszą 
sl kina I teatry. Wobec tego tworzą si© 
także w Tokio przed rozpoczęciem przed
stawi->ń o g co j, czekające ua wpuszczenie. 
Wielki© teatry  są ’iaT,uraJnj~ trudno do
stępu© dla szerszej publicznoś**!, ^dyż Za
rezerwowane one j ą  dla rouofnków i u r
lop ..ikow.

Ulica Ginza, słynna tu całym świetle ja- 
ko „okien wyeita wowy oh" przedstawia ta 
kj nam obraz. Na w y stm cch  da l i w  K. J- 
ew yth  wystawiana Jest na widok zdoby

ta brań. To warów est coraz skąpiej. Skle

py zapełni o" o są kljentam i pragnącym 1 
dokonać zakupów. Zade- wiaiąca muugożć 
.. ba wek wyrfawiomych na podaż żwiad- 

czy, że Jap  on.ja zawsze jefct jeszcze rajem 
d i  o. d a t  i

Najlepiej chyba odzwierciedla żyole w  
stolicy obszarów Wielkiej Azji plac zpro* 
madzeń w parku Hitiya. Rano odbywają 
studenci i mfóĄzl pracownicy biurowi cwi- 
czen a w strzelaniu oraz w marszu. Raz 
lub drRr razy tygodniowo odbywają si© 
manifestacje, na których przem awiają wy
socy przedstawiciele rządu, zaś w ni< dziel© 
prem ier Tujo przemawia do przedstaw i
cieli „Związku dla poparcia tronu cesar
skiego".

Wieczór p a ik  jest ciemny i zupełnie ipu- 
stoazaty. Tokjo iuzie wcześnie spać. nie M  
Jud c u r u  na życi: naonea Nastec nego ran 
ka muszą wypoc-ze+e m iliony mieszkańców 
Tokjo stanąć na miejscach pracy.

Rumuński komunikat wojenny.
Bukareszt, 16 m aju Rumuński kemunłkat 

wojenny podaj# m. In.:
Na Krym  e została ukończona akcja o-

próżniania przyczółka mostowego Sewa 
stopol. Jednostki # nicmkcko-rumuńskiej 
m arynarki woiennej i  handlom«i oraz f or
ni acj- transportow e łc^ u itw a  przewiozły 
pomimo silnej bolszewickiej akcji obron
nej siły wojskowe z Krym u ną teryturjum  
rumuńskie. Nad dolnym Dnies rem oczy- 
szcjono dalszy bolszewicki przyczółek mo
stowy. Jolszewicy stracili wielu zabitydc 
i przeszło i 00 jeńców, 'dobyto lub zni- 
szczor.i 44 działa i inną broń. W B esarabji 
i  nad Mołdawą nie było ważnych działań 
bojowych

Chińczycy znowu na wędrówce.
Szanghaj, 16 m aja. Donoszą % Oziungkin- 

ru  że pewien m isjonarz am erykań k na 
i i s l r  fmi John  B< -iron, k tóry  uoieikł z 

Chcrarchow, opowiada, iż cal i  ludność za
chodnich połaci prowincji Hotnau znajdu
je  si© r ucieczce.

Wzdłuż Kolei Lunghaa ora® na d.iogrch 
wiodących równolegle na ż&chód dŁiesiąt- 
k tysięcy uciekinierów podaże do okolic 
odleglejszych. Gorączka ucieczki opano
wała już Syjam, stolic© prowincji Shenm, 
<ak opowiada dalej ów misjonarz Po cięż
kich japońskich a akach Lotną? syoh opuś
ciła już miasto to wi©keze cz©jc m isjona
rzy.

W czasie uc.ecąka swej z prowincr, Ho- 
nan m isjonarz Benson był naocznym 
świadkiem niesłychanie niszczącego dz-a- 
tamia japońskich ataków lotniczych. Na 
jeero oczach zniszczeniu uległo kilka po
ciągów.

Stan zdrów a  Ghandi*ego 
pogorszył się.

Sztokholm, 16 maja. Jak  donosi agencja 
„Associated Press", stan zdrowia Ghandie- 
g<> bardzo si© pogorszył. Od dłuższego czasu 
leży on bezprzytbmny. K ilka słó-s jakie 
mógł jeszcze wwypowiedzieć w dniu 12 maja, 
brzmiały, ze jeszcze nigdy nie czuł sie tak 
chory, jak  ob-cme.

Wielki pożar «  Kairze.
Allana, 16 maja. IV młynach w K aim  

wybuchł wielki pożar, który epowońował 
ukody w wysokości 7004)011 funtów egip
skich.

M inister wyżywienia, k tóry  przybył na 
miejsce pożaru, oświadczył, że po a r ten 
nie w jw m  wpływr na zaopatrzenie mia
sta. Oprócz młynów ppłoaęły okoliczne 
domy.

Rząd syryjsk i urzędow o -a k a -a l upraw y haszyszu. ” ’s y- 
sc-. p lan ta to rzy  tej -  narkotyku będą surowo k aran i, a p i s 
ta c je  zo staną  sk o n t» k o w an t.

Nadal toczą się zacięte walki na froncie 
pohidniowo-włoskim.

Berlin, lo mam. Noculna Komenda Nie
mieckich Sił Zb.-ojnych komunikuje z Blów 
nej Kwatery Frhrera w dniu 15 maja:

Nad delnym Dniestrem odparto kilka lo • 
kalnych ataków bolszewików, wspieranych 
czok aml.

Na pozostałym froncie wschodnim tylko 
nieznaczna działalność bejowa pomlęd; y 
Karpatami a dolnym Dniestrem, Jakoteż 
na południe od Berezyny.

Niemieckie ścigacze zatopiły podczas no* 
wega wypadu w zatoce Fin k ! j  kołe wy 
epy Lavansaari Jeden sowiecki statek straż* 
niczy.

Na froncie południowo-i.łasklm nieprzy
jaciel kontyn-.ewał rówi.leż wczoraj swn 
ataki, pre adzene przy Jak największym 
■dziale ludzi i materjału. Po zażartych wal

kach, w których nieprzyjaciel stracił Jedy
nie tylko na południe ed Cassino 50 czołgów, 
woj tka nasze odsunęły się najdalej na po 
łudnle wy tu>; lętym odcinku frontu •  kilka 
kilometrów ku zachodowi na przygotowa
ną pozycję ryglując:

Starszy żołnierz Albert Bruckner z kom
panii pancernych strzelców spadoclueno-

wyeti zniszczył strzałami w ciągu 24 nodzln 
•  czołgów nieprzyjacielskich.

Włoskie iclgacze zatopiły w rojenie mor
skim pod Anzle Jedną korwetę nieprzyja
ciel ikę.

Pokładowa artylerja przeclwlati cza Jed
nego parowca niemieckiego zatopiła na za
chód od Llvorno śclgacz nieprzyjacielski, 
a dalszy iclgacz ciężko uszkodziła.

Ubiegłej nocy pojedynczo samoloty bry
tyjskie zrzuciły bomby na miasta Koln.

Silna formacja ciężkich niemieckich sa
molotów bojowych dakonała we wczesnych 
godzinach porannych dnia 15 maja skon
centrowanego ataku na Bristol.

Dowódca jednej z eskadr myśliwskich, 
pułkownik Walter Oesau, odznaczony przt i 
FPhrera Liściem Dębowym z Mleczami de 
Krzyża Rycerskiego Orderu Żelaznego 
Krzyża za 117 zwycięstw powietrznych nad 
prz slwnlkaml brytyjsko-północno-am y  
kańskimi, poniósł śmierć bohaterską w \ Ha 
ce powietrznej. Lotnictwo traci w nim Jed
nego ze swych najwybitniejszych pilotów 
myśliwskich i dowódców formacyj.

Ożywione walki nad dolnym Dniestrem
Sprawozdani sytuacyjne z wschodniego funta.

Berlt 16 ma^a. Z dabrze poinformowane
go żróoła dowiaduje się agencji.. I ellopress" 

n astępujących szczegółów o walkach na 
wjchednim fronc :

Na południowej U krainie doszło n»d dol
nym Dniestrem do ożywionych walk. Bol
szewicy s ts ra li si© bezskutecznie w szeregu 
przociws taków oabió pozycje, jaki© odebra
no . n  w rejonie tej rzeki Rowpocześme w 
okolicy Gi .goriupola, gdzie posiadają oni 
jeszcze jedną wąską pozycje nad rzeką, 
przeprowadzili manewr odciążający. Woj- 
sket nnm .eokie utrzym ały swoje tanowi- 
ska, a lokalne włamanie szybko zaryglo
wały.

Po onu stronach Seretu przerwa w wal
kach trwa dalej. W ojska -um urrk ie  likwi
dują stanowiska sowieck. e i wycięły grupy 
wojsk bo' szew ickich. Valiczon„ przytem 
przeszło 260 poległych bolszewików, t  Kilka 
grup wziąto de niewoli.

Na Podkarpaciu ataki słabszych forma* 
cyj sowieckich załamały się ws -ittk apa- 
ri wojsk węgierskich na południowy za
chód od KrłomyJi. W ojska niemieckie i wę
gierskie zdołały uzyskać mniejsze korzyści 
terenowe Na sąsiednim odcinku, na połcd- 
nie od gornego b.egu Dniestru oczyszczone 
pewien obszar leśny z rozproszonych re

sztek bolszewików, a rejon niemieckich 
przednich straży na południe od tego obsza
ru  leśnego rozszerzono. Z pozostałych od
cinków wschodniego frontu  rapo rtu ją  je 
dyni- o lokalnych walkach na środkowyi" 
odcinku ua zachód od Berezyny, gdzie n ie
mieckie przednie straże rozbiły wypady 
dwóch sowieckich kompanij strzelców. Lot
nictwo w liczbie kilkuset samolotów prze
ciwpancernych i bliskiego w si rcia opero
wało na północny zachód od Tyraspola i 
nad dolnym Dniestrem.

Sam oloty niem-eckie i rum uńskie zni
szczyły przyten. 11 czołgów sew-eekich, 8 
dział i przeszło 80 samochodów ciężarowych, 
naładowanych wojskiem i m aterjałem  w o
jennym. Ogółem zestrzelono na wschodnim 
froncie .0 maszyn r^wieckich, natomia *t 
strona r.łtmli a etraclła 3 samoloty. Jed 
na z tych maszyn me powróciła z nocnych 
lotów, mających ..a celu atakowanie sowiec
kiej kom unikacji dowozu posiłków.

W «dłu( doniesień  z  Londynu, w  O ttaw ie podano u rz rd o ro  
do windomoSci, że w czasie ocf-rony konw i.ow e ,ia  nólnoc- 
t m A tla ity k u  zo s ta ła  storpedow ana i za top iona kanady jska  
fr>. j3 ‘ ■ „Y ally F ie ld " . P ięciu cztonkóu załogi poniosło 
im ierc  n i  -ag inęło , a  38 tozbókdw  n ratow ano . F regatę  tę 
addaao  do służby w gradnln ub. r.

Kosmyk włosów wyjaśnia 
ta|emnicę.

LudwJk XVII — czy Naundorf?
Berlin, 16 maje. Jeden z dizi. oic ików 

iiiemdecikńch donosi w korosa/oudencji * 
Hagi: „Framc-r^ik: "owicściopiisar® Andrt 
Caatalot ogłosił w listopadeie ubiegłeg0 
raku w tygodniku WL< fa .  W  scnsicyJ" 
ny artyku ł o ,yt i króla Ludwika XVI> 
tr. «o .-po Jan wiadomo, w czasie rywo- 

lucj. francuskiej na • ta f r  Je. Syn k ól* 
Ludwikt X V I , Ludwik X V II postał rów
nie,' ząmikni©ty w wi©zioniiu w B as ty ljiJ  
tam miał umrzeć. Czy rzeczywust ie zanąW 
on w wiezieniu? Jedni sądzą, że tak, dru 
do-.y nato-miast wi©r- w pogłoak©, w“dt*ff 
której chłopiec zastał uprowada-my z wie
zienia prze® przyjaciół rodziny kro-l W 
ekiej, a n a  jego miejsce osadzono t«*"b 
chłopc* w tym  sam yt- wieku, którego 
zamknięto w ccii więziennej, gdzie zmarł 
z wyoieńczcnŁF. Riekomo uwolniony na- 
at©pca tronu później, kiedy dorósł prt * J" 
dzlł dłu‘ « trm ł); jIo  bezskuteczną walM 
o uznanie iiw ję-<i królrwakloor noehc i**' 
r ln  i  związane z tem pra v. a do tronu. W.r" 
s t ©-Kiwał on pod nazw lekiem Naundorff* 
Od_ poi -wy nibiegłegu wi< ku, to jes t od 
śmierci owego pretendenta, było wiedu ta- 
kfch, kjórym  nie dawało sppkcdu pytan-ft 
czy po bowany w Pelo1 jeat k-iącifcffla 
krw i królewskiej z domu Bturbonow. czy 
też oszustem. W  awlązik u z tem rosła ^  
niesie u c z o n o li te ^ ą tu ra ,  omawiająca t® 
zagadnienie i awiąoaną z tem zagadkę* 
Wymieniony A ndie Castelot won dł n* 
Toroysł zamikii-rcda dyskusji nr teoi 
pr7“dsitawiając rzeczoznawcy z dziedz-iny 
biologji włosów, lekarzowi policyjnemu W 
L . ile dr. Lacflinłowl d a  pasma włosów, 
jedno pochodzące z g i  owy chłopca i o c e 
chowane y  modlitewniku matki Ma- 
r ji  Antoniny, da agie zaś z głowy mężczy
zny, nc sącego mieszczański© nazw sk® 
Naundorff i p o ch o w an ia  w, Delft które 
to pasmo włosów znajduje sa© w posiada
niu jego z!W oh uników. Dr. Locard no pod- 
staw ie dokładnych badań mikrobiologicz
nych doszedł do wniosku, że włosy w oid* 
wypadkacn pochodzą od jednej ; taj imej 
osoby. Vndrv C a^el^ t otrzymał niezliczo
ne listy, wśród nich również tak,©, które 
pomawiają go o cheć snucia intrygi poli- 
tycoue- na wielką skal©. Główny zarzut, 
podniesiony przeciwko niemu ifcre^aczał si© 
w tem, że badanie włosów mogło p r z e 
nieść ostateczne rozstrzyga, ‘©cie sprawy 
w tym i ypadku, gdyby dr. Looard obadał 
także włosy teg ’ chłopca, k tó-y  zmarł & 
B astyiji w swoim ckł sie faktycznie oe® 
względii1 nr to, ozy był to następca trenu, 
czy też nie. Przeciwnicy spod' ewałi si©> 
ze będri© t :iiemiiżliwe. poimieważ ni® 
istn ie ją  szczątki włosow chłopca, zmarłeg® 
z wycieńczenia w Bastylji. Okazało si© jer 
dni.k, że m yiiii sd©. W e z a ie  bowiem o" 
gl©d,zdn zwłok chłopca znarłrigo w Basty
lji, lekarze dokonujący sekcji, przed prze
piłowani, <m ozasizki odci©li kosmyk wio; 
sow, k tóry  asyetujacj komisarz policji 
zebrat i trusk ' :wio przt chow ał. Ter Ko
smyk włosów, puzeehowany w kasecie, ® 
którym Durne n t w swoim ezatie sadził, iż 
jest ar tentyczn; przechował si© do na- 
szyci! czasów. Odkrył go iidedawnu jeden 
z członków akadem ji w Clerm, n1' -— Fer- 
tairt przesłał do dyspozycji dr. Locartio- 
wi celem zbadania. Ja k  inform uje CasiMf 
ml, obeci ie  w ostatnim  numerze „Cerho“» 
badanie x> wykazało, że wymieniony ko
smyk włosów nie ma absolutnie nic wspól
nego z lokiem włosko w iast%K?y tronu * 
wieku chłopięcego, aui też z włosami pe
chowe nego w Delft Nanmdorffa-B urboaia-

W C tM le Odwiedzin Swycb «  prw nęgo rum uilskiegu puli ’ 
;  c h o l j ,  znajdującego s ię  w  n d jda le j naprzdd w ysuulętel 
lin ji fron tu , odznaczył m am załek  A ntonescu cz tirec h  ezcza- 
gółnie dz le lnyd i żołnierzy, k tórzy za Nużyli t l ę  w czasie  • '  
brony przed  a takam i czołgów sow ieckich.

Na wvsts*vie szopenowskie}.
Kraków„ 16 maja, w monumentalnym gmacha, 

mieszczącym bogaty dorobek —leln, etletnlej Bi- 
bijoteki Jagiellońskiej jedną ze sal pr.ei£ciowo 
poświęcono na wystawę namląlek po Ssupenie,

Wystawę tę ujęto w formę salonu, współcze
snego życia genjalnego m uzykar na podłodze i 
na ścianie piękne gobeliny; w urządzeniu złoci
sty gam iu ir salonowy, gabloty i... i fortepian, 
którego klawiszów dotykały palce Szopena, gdy 
ten bezcenny dziś sprzęt stał był w szkockim 
zamku, należącym do możnej rodziny Stirlingów, 
O tym właśnie wspcm n.ał bzopen w sw jm  li
ście (a. 1848) z Edynburga: „ J ‘ai le Pleyel de 
Miss Stirling dans men salon"; na tym inslru- 
mencie grywa! on swoje utw ory, improwizo-wał, 
oądż też interpretow ał szkockie piosenki, jakie 
mu lord Torphichen nucił.

Na fortepianie umieszczono doskonały ołów
kowy portre ' Szopena, ryso t.any  w Paryżu w r. 
1847 przez tVinterhaHerq. Na ścianach fo to jra- 
fje i kopje obrazów, gdz e rapisane są tak  pa
miętne, charaklęryslyczne rysy człowieka, k tó
rego już dawno niema w srod żyjących, a który 
iy jo  nadal dziełem swem nieśmicrtelnem.

Na parę miesięcy pr_ed skłógającą cały świat 
w ojną ktoś za czasów ostatn iej n itw ojennej je  
azczc wiosny zaniósł był na grób Szopena, na 
.paryskim  cm entarzu Pćre Lachaise w iązankę 
tulipanów, ktoś inny bukiet hiacyntów; fotogra 
fja  tego zawędro-w ała także do Krakown, zna
laz ła -s :ę  na tej wystawie; widzimy tam przez 
Clesingera stworzony nagrobkowy, tak  bardzo 
popularny medal jor. Szopena i czytamy „Frede- 
łip  Chopin f  le 17 Octobre 1849".

Zebrano na tej w ystaw ie sporo rzeźb portreto
wych i medaljonów, portretow ych rysunków  i  
sztychów, dawnych i najnow szej doby; wśród

ich autorów  spotykam y nazw iska świad :zace o 
ich przynależności do różnych narodów. W śród 
tego jest tu  jedeo p o rtre t olejny, pędzli W. 
Sta.ttle*a; jest to k-jpja bodaj najlepszej podo
bizny Szopena, dokonanej pizez Ary Srńefter, 
a zniszczonej w pozarze w W arszawie (r. 1861). 
Obraz Stattlera jest własnością m ureum  Czarto
ryskich, _kąd wzięto leż pośm iertną n askę Szo- 
,sna. Między wielu wyslawionemi tu ta j w izerun

kam i szczególną uwagę zwraca laurem  uwień
czona „łowa Danteeo; Delacroix w rysunku tym 
nudał mu rysy Szopena, w yrażając w tem zesta- 
w .eniu dwa najwyższe wzloty potęgi ducha 
ludzkiego. /. większych kr irpozycyj plastycz
n y c h  prz< dstawiujących Szopen.- jako  w irtuoza 
pomteszczomo tu akw afortę V. Bałes!neri‘ego 
..Nok.urii" i fntograw urę obrazu H Siemiradz
ki .go „Koncert u Antoniego Radziwiłła".

Kolejności życia Szopena przypom ina litogra
fia  Napoleon Ordy, przedstaw iająca dw orek z 
Żelazowej Woli gdzie przyszły geniusz na św^at 
przy„„edł. różne drobiazgi w gablocie, które by ■ 
ły własnością Szopena, a także odlew gipsowy 
jego lewej ręki — i wiele szi zegółówj od-noszi 
cych się do póbyłu na Majorce — Jak  bardzo 
świat łba d zachowanie t< go. co było zwiiązaue 
r  źyi em wielkiego muzyka, dowodzą tu  zdję
cia totogrnficzne c te j do Hiszpanji należącej 
wysipy: m am y więc słam te'’ szereg fotografij a 
k laszioru Kartuzów w Valldemo^a, a wśród nich 
„Ce’da Chopin'* (celi ?ropeua), nrządzouej mu 
zealnie na wieczną cześó wielkiego je j gościa.

Jak  gdyby dla uzupełńającej, a istotnie tra 
fnej ilustracji dołączono do wystawy w ybór 
dzieł i upis-anych w kilku językach, a poświę
conych życiu i dziełom Szopena. Jest tn  więc — 
między innym i — kilka pokaźnych- łomów fran
cuskiego wielbiciela Szopena Ganehe a (jego to 
w łaśnie zbiory stały się podstawą tej wystawy), 
znana dobrze polskim i zytelnikom przez profe

sora Jachimeckiego napisana biografja ‘ dwrf- 
tomowa praca angielskiego autora Niecksa, 
gdz le i 'a  wstępie znajdujem y wyraz właściwego 
zrozum ienia twórczości Szopena w zdaniu; 
„Dzieła żadnego z wielkich kompozytorów nie 
m ają rów nie silnej narodow ej cechy, co dzieła 
Szopena". ‘ '

Ze sądów n .szych własn ich o  tem, co po świę
c ie rozsławił muzykę polską, czytamy tu ta j na 
tej wystawie w yjątek z pnz m ów ieni; Padetew - 
Jk *go wygłoszoigfefio we Lwowie w r . 1916. 
„W iemy, że on wielki n iszą wielkością, że o<n 
silny -nrsz . siłą, że on piękny n szem j  ieknem; 
on  nasz, a my jego, albowiem w nim się objawia 
cała n a ;za  iś>iorowa Dusza'

I jeszcze na kon ec rzut oka na  aut graf „Dru - 
g:ej ballady": mały, zeszytowy form at papieru 
nutowego zasiany szybko kładzionetmi rro tm -  ■ 
łm  żnaczkam i — niemy, a jakże peien utajonego 
piękna, mat twy, a przecież zawieTajacy w sobie 
treść s leśmiertefnego tworu 

Godzi się przypomnieć, że wystawę Szopenow
ską w Krakowie nadal otw artą i dostępną za
wdzięczamy inicjatywie i staraniom  Generalne
go G ubem ala .a dr. F ranka.

Wodne zwierciadła Krakowa.
Krakó' , w  maju. 

i w) Siarczy Krakowowi W isła, wi< rna rzeka, 
nad k tó rą  życie miasta od tysiąclecia się pleni. 
W  je j falą pomarszczonej powierzchni odbłja 
się wieża W awelu, znaczy się prozaiczna stała 
Codzlenhośó brz, gu. W ostatniej dobie pom no
żyły się zw rciadła Wodne Krakowa przez zbu
dowanie wielu zbiorników, k tóre poza swą do
niosłą praktyczną w artością stanow ią m iłe dla 
oka ożywienie urbanistycznego krajobrazu.

Nowoczesne urzidzen ie  zaopatrujące miastu 
w wodę, p rąn  elektryczny, a przez to i w em r- 
gję m echaniczną sprawiły, że Kraków, który dla 
celów obrony, naw adniania i dla licznych swo- 
óch rożnego rodzaju młynów rozprowadzał by) 
wody Rudawy i Niecipczy — usunął je  z wido
ku, p i r /k ry ł trw ale, bądź też z  murowanym ko
rytem  odprowadzi

Znikły też dawno pozam um e dawne k r a k o w 
sk i' saw aw ki, których było sporo.

Był więc z_ nową Brama, tto ra  zamykał* 
przedłużę© e ulicy Fiennoj staw, sapisany je
szcze w roku 1435 zasilały go wody Rudawyi 
wrpad ającej iędy do Starej Wisły. Staw ten byl 
zasobny w rybę; pozostały zapiski o jego dzier
żawieniu po póżhe la ta  wieku XVII-go.

Na Stradom iu u lica’ św. Si bastjam  jest p*' 
m iątką po kościele i szpitalu  tej nazwy, któr* 
wznosiły się na kępie oblrnej zarybioną s a d z a w 
ką; stawen ten przetrw ał jeszcz„ do roku 1865* 
Przed W iślaą bram ą, (a więc bram ą zamykaj©' 
cą przejśpie w m urze m iejskim u wylotu nlidf 
W .ślnej), lustracja z roki. 166i wymienia stąif 
o  dziwacznej nazwie „Zabibruk". Staw z bie
giem r ;aśu zniknął; nazwa jego długo jeszcr® 
pozostała lako miano części przedmieścia f-',“ 
wy Świat, a to n  tędzy ul. Zwierzyniecką Wis*® 
ii Wawelem. Był ttż  drugi siaw  żab  bruk na 
B łoniach; b ra ł wody z Niecieczy. Były jesrc*e 
inne podmiejskie sadzawki i stawki, a służyły 
one nietylko celom goai lodarczym lecz i higje' 
nie. \V vra.n ie  w ten sposób wspomniane sa *  
wi eku XVII „sadzawice" na obi za ze późniuj (0® 
właścicielł Wielopolskich) Wielopolem z’ anyj? 
— iż 10 było miejsce kąpieli Jezuitów.

Poznikały w nirakoWskim m iejskim  krajobra
zie **we w srell i“ sadzaw .ee; m  ich miejscu p®* 
TCSln ,* ;ły  ogrody, a późnie.* zabudowywano je  ■" 
w  miarę, jak  liczebność mieszkańców w :rasf **•
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vs kuku wierszach. D z i v r v n
Z form acyj, sk łada jących  ale z 176 bombowców 1 my- w  m  WZ form acyj, sk łada jących  alę z 176 bombowców I my

śliw ców , k tó re  v p ią tek  dokonały a tak u  a japońskie s ta 
now iska kolo Rabaul, ja k  donosi agencja Domel, Japońrzycy 
S trącili 7 sam olotów , a  piąć dalszych ciężko uszkodzili. 
Przy ponow nej p ró tie  a takn  w sobo tą strącono  4 dalsze s a 
moloty, zaś  4 sam oloty  uszkodzono. Po s tron ie  japońsk ie j 
n ie było ład n y  h s i a t  an i szkód

O otycnczasowy generalny sek re ta rz  naczeloego kom isarja tu  
d la  bu łgarsk iej gospodarki w ojennej Dragom ir Boszinoft zo
s ta ł m ianow any głównym orgaolzatorem  dy;ekc*i dla p ropa
gandy narodow ej.

*  j
Dziennik „W ashington P o st"  ok reśla  pojt.cle neu tralności, 

Jako p rzestarza ły  p zesąd  XIX s tu lec ia , a  w iąc z czasów , 
kiedy* wojnom z ..k r:ślan o  Jeszcze g ranice.

Przeszło 700 gospodarstw  rolnych, bądących dotych". s 
w p sdan u łydow skiem , a obejm ujących przeszło 29.000 ha , 
zosta io  skonfiskow anych na  rzecz państw a w łoskiego.

Ku upam iętn ieniu  trzęs ien ia  zlen r k tó re  w roku 1647 
zniszczy.o p raw ie ca le  Santiago de Chile, odbyła się  H  n ie1 
dzielę uroczysta  p ro cesja  na u licach  sto licy  Chile, odbywa
ją c a  s ię  tradycy jn ie  praw ie  co roku m em al od 30„ la t.

KRONIKA
fiziś: Andrzej* 
Ju tro  Pascha*'sa

Dzli obowiązuje zaciem 
..leni od g. 21.00 do 4.00

Pogotowie Ratunkow e spełnia 
swoje zadani* fi

K nków , 16 m a ja . Do jodnej z  n a jp e ły teczn le ja r  ch In- 
ąty tuey j °P***K‘ na eren lo  K rakowa nalo ty  bew zjlęd i In S ta 
c ja  M ielskiego shigatew la Ratr ikow epo P aców ka «a ju t  od 
la t  pełni sw ą slu łb ę  sam ary tańską , u d z ltla lą c  pierw sze] pe- 
biocy w naąlych  w ypadkach.

M ielska S ta c ii  pogotow ia Ratunkowego In te rw en je  .a , 
ogblew  w ubiegłym  m isi lącu w »74  w y p a d k i:Ł z czege 11* 
na mfośclc Jak  w ynika w ięc Ze spraw ozdiiŁia, liczba n i t -  
szczęśliw ych w ypadków n a  te ren ie  m iasta , > s to ‘dn*u do 
ubiegłego m iesiąca, zm niejszyła s ię  7 lacznle. n  in. zano- 
tow an  102 prcypauki w ew nętrzne, 304 chirurgiczne, po 
rody, 7  zam  łów ‘ im obójczyci., w te u . Jeden Im lartelny , 
.eden n a r ty  zgon itd . W okreslo  sp raw azdaw czyu  przew ie
zie io 381 chorych do s lp lta ll . p rz e je id i - ją e  p rzestrzeń  
4  495 km

K orzystając z ' okazji S tac ja  Pogotowi ■ zy raca  s ię  za na- 
szem  pośrednictw em  do w szystk ich  m ieszkańców  K akow a, 
hy w zrozum ieniu doniosłych zadań, Jak ie m a do spełn ie
n i"  ta  In sty tu c ja , wzywali pom c .y  Pogotow ia tylko napraw 
dę w ażnych w ypadkach. S -e ś ’ fałszywych a la r iów, k tó re  
m iały  m iejsce w ubiegłym m iesiącu , w- 'rym lo (p ó ź n i . no 
n a  tok  p rac Pogotow ia i mogło u a r a d ć  osoby, rzeczyw iście 
potrzebujące pomocy, n a  u tra tę  zdrów a  lub tycia.

(J  E .) .Już od dawnych czasów twierdzeń a 
starodawnej nauki o pięciu ludzkich zrrj sła“h 
Są uważane za nieistotne. Mimo to wszak że laik 
sędzi w dalszym ciągu, że człowiek posiada tylko 
zmysły wzroku, słuchu, dotyku, powonienia oraz 
smaku i zdziwi się zapewne, gdy usłyszy o je
szcze innych, je s ł to nadi r  ważki i interesujący 
problem, a zajmujący ustawicznie umysły uczo
nych.

I tak jedni określają liczt-ę naszych zmysłów 
na 12, drudzy na 15, a są nawet tacy, którzy 
podnoszą ich sumę do 20. Teraz przyjrzyjmy się 
owej kwestji bliżej. A oto np t. zw. zmysły ludz
kiej skóry: zjawiska ciepła i zimna, zmysł, bólu 
oraz nadczułość tejże na promieniowanie. Dalej 
wspomnijmy wrażliwość mięśni, to jest stosunek 
ich do otaczających je organów. — Ściśle więc 
z tem związany jest tak zwany zmysł równowa
gi, mający swe siedlisko w tukach usznego la 
biryntu. Zmysł ten ma za zadanie stałe informo
wanie nas o niedomogach położenia ciała, a scho
rzenia jego powodują zaburzenia nerwowe.

Różnorodne również są zdania uczonych co do 
osobnego stanowiska uczuć głodu i pi agnier ia. 
W dziedzinie owej dyskutowano Dardzo wifelb; 
chodziło zaś o to, czy zjawiska tfc nie należą 
poprostu do systemu zmysłów mięśniowych. W y
jaśnienie natom iast owych kwestyj jest następu
jące: Otóż gdy pokarm lub płyn znajdzie się w 
żołądku, wówxzas mięśnie tegoż ściągają się, na- 
skutek czego działają one na dane 'nerwy, które 
wrażenia swoje wysyłają w tej chwili do mózgu.

Jednakże jak dotąd, są to jedynie hipotezy i w 
gruncie rzeczy pytanie to wyjaśnionem do*, adr ie 
nie zostało.

Ale juz chyba zupełnie nowym jest zmysł 
strachu, odkryty przez wybitnego wiedeńskiego 
neurologa. Tak też według jego wywodów siedli
sko swe znajduje on w mięśniach serca. Wiemy 
dobrze od dawnych czasów, że chorobliwe zmia
ny w sercu mogą nastąpić wskutek nagłego prze
strachu. Przez nagłe skurczenie żył serca, przez 
zaburzenie rytm u pojawia się wlaśuie owo uczu
cie lęku. Nie kaide przecież wrażenie lęku pocho
dzi z serca i musimy ściśle odgraniczyć owe sta
ny organiczne od czysto duchowych.

Oryginalne ostatnio eksperymenty przeprowa
dzili angielscy uczeni na Bedrinach. I tak  za
mknąwszy im oczy, usiłowali wprowadzić ich 
w błąd co do kierunku niaba. Przekonali się 
jednakże, że tylko nieliczni zatracali orj-ntację. 
I oto w ten sposób odkryto zmysł kierunku. — 
Jasneni jest, iż nie posiada on nic wspólnlego 
ze wzrokiem, a istota jego tkwi zgoła gdziein
dziej. Jest to znany u ludów pierwotnych zmysł 
m:ejsca, przypom inający swem działaniem kom 
pas. Według też dowodzeń owych . uczonych ol
brzymie zdaje się znaczenie w tej kwestji mają 
wpływy magnetyczne ziemi.

Dwa dalsze rzadko spotykane zmysły — to ab- 
soJutny słuch oraz poczucie czasu. Znani rą  li. 
dzie, którzy czas, że tak powiem, noszą w głowie.

Dziwne są owe zagadki i diugo jeszcze trzeba 
będzie poczekać, zanim zostaną one rozwiązane.

Na marginesie 
niedzielnego koncertu

w Krakowskim Teatrze Powszechnym.
Po kilku tygodniach przerwy znów Kazimierz 

Turewicz ze* swym zespołem przypomniał się mi 
łośnikom jazzu na scenie K. T P. Program  dość 
szczupły — i dobór melodyj nienajlepszy. Po tak 
długiej przerwie spodziewaliśmy się 'słyszeć na
prawdę „przebojowo" zestawiony progTam, a tym
czasem __ poza jednym kujawiakiem, odegranym,
trzeba przyznać, brawurowo — zaledwie dwie, czy 
trz jl1 melodje, mięazy niemi „Tango Bolero" nada
wały się na koncert zeSDolu o takich możliwościach, 
jakie ma „Dziesiątka Turewióza".

Przecież dosyć jest przebojów, odznaczających 
się równie doLrym rytmem jak też, które* usły
szeliśmy wczoraj — ale bardziej od nich melodyj 
nych i milszych dla ucha. Zapewne, rytm  jest waż
nym czynnikami kompozycyj jalzywych — ale nie 
jest jedynym ani najważniejszym. To też ws zyst- 
kie t. zw. „przeboje" i „szlagiery" stały się niemi 
dzięki temu, że kompozytor zdołał stworzyć jakąś 
specjalnie miłą dla ucha melodję, odznaczającą się 
przytem rytmem, natom iast kompozycje nim  prze
ładowane albo tylko d wyłącznie na nim odarte — 
nie cieszą się Dowodzeniem nawet wśród najbar
dziej postępowych zwolenników jazzu i perkusji.

I jeszcze jedno — da się chyba dwugodzinny pro
gram zestawić z kompozycyj, w których wykonaniu 
brałby udział cały zespół, a nie tylko cztery, czy 
pięć osób, prawda?

Konc“rty południowe w K. T. P. cieszą sią dużwn 
i siałem pqwodzenit*m, to też powinny się one róż
nić nieco od muzyki kaw iarnianej czy barowej, 
a zespół Turewiozn jest obecnie bodaj że jedynym 
w Krakowie, Który może z powodzeniem muzykę 
jazzową iddać na prawdziwie europejskim pozio
mie*. Na przeszkodzie temu stał dotąd chyba tylko 
brak dobrej woli, bo ani zdomości ani talentu ze
społowi temu nie brak. Narazje więc tyczymy ze 
spotowi p. Turewicza powodzenia w jego tournee 
po prowincji, a po D o w r o c ie  oczekujemy ęrogra 
mu, z którego znów będziemy mugld być za. 
dowoleni.

Naprawdę iniłą niespodzianką był ndczapowie 
dziany występ p. Marji Ćhmurkowskiej, klóra t i / o z  
maiciła niedzielny koncert swemi doskonatemi re
cytacjami, a jej zaraźliwy hum or znalazł-oddźwięk 
wśród publiczności, witającej salwami śmiechu po
szczególne n«wet słowa. Szkoda tylko, że aKomoa* 
njam ent stał w odwrotnym stosunku do war. 
tośoi recytacyj p. Ćhmurkowskiej. — Były mo
menty, w których akom panjam ent ten nietylko nie 
byl pomocą czy tłem dla recytacyj — ale... no, 
mniejsza z  tym.

Jeszcze paa-ę słów: nie wiem dlaczego, ale spe
cjalnie w  niedzielę dała się poznać z nienajlepszej

Co grfeją w tea trze?
W torek, 16 m aja  (go to . 6), J*k rów nlaż i 8*1 naatąpa*  

" j r b i r e  B ittnerów na, zaakom lta I cz an iją r  tan cerk a  Wał* 
s u w y  z t  iw s lm  partnerem , Jerzym  K ą . Ińskim, Halon* 
Korff-Kawocka, artyo tka  opory w arazaw oklej, K atoni łą k -  
tz too , recy ta to r, koaforanojor oraz e rk lo itro  K. T r  jjw  
Kyrokcją M am a  le n c z o r -h ia g a  w montaż* tańca , p ło ta l I 
•lew a .

strony pewna część publiczności. Pomimo, że jest to 
T eatr Powtzechny, w niczem nie usprawiedliwia 
to cyrkowego tupania, ani oklasków przychodzą
cych często bardzo nie w porę.

— mit —

Kronika żałobnik
m ó w ,  16 m aja. W jjsta tn lch  d n i.c h  zm u  w Kr f o n ie :  

S te ian  Putyra, la t  52 , p rac . um ysł. Ludmił K udelska, la ł 12, 
naucz, m uzyki, Anna P ająk , lift 67; Iń ze l M azar, u r. w 1943; 
Adam M odjsan, la t 52, s to la rz ; Honryka M alik, la t  1(>, .no- 
dystka; M arja M asłow ska, la t  5C- S to la*  A lbrecht, la t 60, 
;u ’yn e r ;  Józol F lach , la t  71 , em u-. p ro t.; W łodzim iera Ka
płańską , la t  65, nauczycielka, d r  la n  Jaro sz , ła t  67.

POP KOLAMI P0CIA9U. Nie wolno chodzić w obrąbie to 
rfie- kolejow ych, lecz d la s k r tc e n ia  drogi *zlo o o tle  w ub ie
g łą  u ledzielę na podkrakow skiej aU cil k i l - .  kob ie t — we- 
s : ‘» Liiędzy ‘ ary . dostały  s .ą  między dwa w przeciw nych 
kierunkiem  idące pociągi. Jedna z kobie t p o trącona  upad la. 
Kola p izecią ly  Ją  wpńł.

(Zet) Z WAGONU POD KOŁA POCI td* 60-le tn i, byty p ra 
cow nik kolejow y, Jan  Olszawiec m K szkan.ec K rakow a (S ta- 
m -O iiza, przy u l. Potockiego 12), J id ą s  pociągiem  osobo
wym w kierunku K iakow a na  s ta c ji kolejow ej w Łuczycach 
wychylił s lą  w drzw iach wagonu w czasie h,ogu pociągu i 
w ypadł na to r  koiejow y. Kola zm iażdżyły 0 szaw ca. śm ierć  
n as tą p iła  n a  m iejscu . —  Podczas ws: 'm ania do pociągu o- 
so jwe**' n a  s t. kolejow ej w Słom nikach w cza i t  bierni 
dosta ł a ią  pod k o ła  kapra l policji polsk ie j, Karol Zakrzew ski 
z K ra k iw .. Keta pociągu p rzecięły  nieszczęśliw ego n a  pń i.

(Zet) WYPADEK NA KOLEI WAtllOTOROWEJ. Na sziaku kole i 
w ąskotorow e] między s tac jam i Słaboszów— Janow ice w pow ia
cie m iechow skim , v ykoleil s ię  parow óz I tender, w padając i o  
row u, pociągnął za sobą dwie próżne w ęgla. ki. W skutek te 
go wypadku p asaże r S te tan  Siedź, m leszkarlec  w si Rćikl-A da- 
mów (pow iat Raaorn) doznał z ł rm a u a  _bn nóg, zaś Kazimierz 
Krawczyk ze wsi Buszków, gm Nieszków (pow. M iechów) u- 
szkodzenia lew ej stopy. Obydwóch rannych odw ieziono do szpi
ta la  w Miechowie.

WiadomoCici ze świata.
CO ORAJĄ NA SCETACH L0N0YNUT W ielk i: pow odzenie 

kasow e m ają n a  londyńskich scenach W estendu obrazy, ilu 
s tru ją ce  m orderstw a, JaL donosi „D aily  Bzprcar . Moi ty  
stanow ią obecnie tem at n<e m niej ni w ięcej ja k  siedm iu 
u tw orów , w ystaw ianych na lonayńskich scenach  „W esten d " . 
Tygodniowo przynoszą tego rodzaju  w idowisku dwu do cz te- 
gech tysięcy tui *ów szterlingów  czystego zysku.. Co w ieczór 
są  te a try  przepełnione. W ielkim sukcesem  cieszą s ię  * rzedc- 
w szystklcm  tak ie  sztuki te a tra ln e , k tó re  jp .a s ty cz iń a ją  sztu
kę m orderstw a różnego rodzaju  in trygam i 1 aferam truc i- 
cielskiem i.

WULKAN ZAORAŻA MIASTU. Donoszą i. Meztko City, i e  lud 
ność m łasteeeka P aranza ricn tlro , położonego w s łan ie  Mi
chigan, o ru sc lła  sw e m .asto w p ią tek  w it-co rem , kiedy a a  
sku tek  nowego w ybuchn w ulkanu p jra c n tln  la ta  toczące: f lą  
lawy s ięga ła ' iuż u lic  m iasta Jak  donoszą, w cikan ten ' wy
rzuci! z sieb ie  olbrzymie m asy law y, k td re  p o sn w iją  s .ę  n a 
przód z szybkością około 25 m etrów  h a  godzinę.

Jhwleazctenia »rnd«nre

KONKURS.
Zarząd M iejski i Dyr skeja Publicznej Szkoły H andlow ej w Dz Joszycach, pow 

M iechów, o g łaszają  k rn k  ir s  na -tan o w isk a  na iccycieli —  m istrzów  do organizu 
Jącej si* Publicznei Szkoły Rzcml ;ślniczo-Zawodowej w D ziałoszycach z oddziałam i.

a)’ m urarskim  (budi w)=** ym),
b) s tu ia rsk i.a  i kólodziejsl i,
c) kraw ieckim  d la  dziew cząt.
Ref'eit1Uj * s ię  tylko n a  ple wszorzędi... siły . P ierw szeństw  i m r ją  nauczycielki 

i nauczycie le, ą lą r v  r  iw nocześnie m istrzam i w Jednym z pow) ‘szych działów . 
Podani * z lącznil mi* i

l dokładnym  życiorysem ,
2) odpisam i św iadectw  i dyplomu m istrza  ,

jiiie ż y  k ie iuw ać do dnia 30 m ija  b. r . do D yrekcii Publicznej Szkoły H andlow ej 
w „zialos; ita c h . W aruukl w edług um ow y.

B urm istrz: io Is. b r M lsteckl.

Koniec „Obwieszczer Urzędowych". '

Kuitin
T a-czan , łóżko m etalow e, bardzo do
b re  m a te race , d la sieb ie , kup ię . A dreay 
zg ło sić : Goniec Kraik., K lik ó w , „N r. 
5 4 1 4 " .
T arabką, dam ską, e legancką , gran  Io
w ą , *-ib czarną, u .y w . i ą ,  ji to o k  dobry 
f t a i  kuc y tytko p ryw atn ie . Zglosz.: 
Goniec K rak., Kraków, „N r. b357“ . 
Kupią m aszyny di w yrobu w ody sodo
w ej i le ro u ia d . zg lo sz .: Goniec K rak., 
K raków , , N. 6 4 1 2 " .
K ryształy kupuje s ta le  Ilrm s „Antyki**. 
K rak. . S t.adom ska 18. 4478k
Przyjm ują do kom isow ej sprzedaży, oraz 
kupuje obrazy, parakio  dy ean y , m akaty, 
św ieczniki mosiężne, antyczne m eh 'e Itp. 
d i e ta  sztuk i, poret ną, oraz  ca la  zb.o- 
ry : „D el D eutsche K u n s t la d e a K r a h a u ,  
H an p ts ' . . a  .s ław kow ska  10), te łelon  
186-87. d łO lk
Dywany I kfllmy kupuje s ta ła  l!*ma „A n
tyk*" Kraków. S trad o m sk i 18.
Dywany, kilimy, obrazy , an tyk i, met l i , 
pori e lana  Kupno — sp rzedaż  — oceaa 
Salon obrazów  i dziel sztuk i „A ntyki - 
K raków  Sir „dem 18. ta lefon  140-88. 
H erm anie od 12— 120 basów , oraz inne 
instrum enty  muzyczne, poszukuje Komis, 
Kraków, S tarow iślna 51, te l. 128-41 
Dywany, k ilim *  s i t a t y ,  kryszta ły , p la
te r  . oo ice lan ę , fg u rit l, poszukuje do 
S-* "'klej sprzedaży Ilom ls, Kraków, S ta- 
row tślna 51, te ł. 128-41. 821u t
Ubri nią, m ij i ia rk i.  spodnie, płaszcze, 
tre rc z e , kostfum * dLm skie, spódniczki, 
suk ienk i —  sprzedasz na tychm iast przez 
Komis, Kraków, s ta ro w iś ln a  51, te le ioo  
128-41. 8237k
Pb ków śred n . 15— 20 cm długości 
1 30 m, rćw n też  m a te -Ja ł dłużyce róż
n ej grubości, kuplą. P ośrednictw o wy
nagrodzę . O łerty jd  „ P a i ik l" , Bitiro 
Ogłoszeń K rajna, K raków , A dolł-H itler- 
F latz  40 . 8238k
?o izukujem y do sprzedaży  kom , we 
płaszc; v h iosennych m ęskich, dam skich 
trencz* kostjum ów  dam skich, ubrań
m ęskich, b  eilzny poście low ej, II iów,
apar itńw  fo toe ałlcznych, .ry sz* 't6 w , 
k i. mów dj wanow, chodniku-* Komis. 
Krak* w A drii H tlar-I a u  12. w po 
dw orcu 4269
U branis oraz oddzielne spodnie i m i.iv- 
ta rk i  suknie, p łaszcze m ęskie I _dam- 
ik e. or sz kostjum y. kupuje za gotńw kę 

Skup i Sprzeda* Używanej Ouzlcży, Ki..- 
k c * . Plac D om inikański 1. te l 1T4-*28 
Si im kupna i sprzedaży używ anych rze
czy, Kraków, Sw. Krzyże 7 , kupuje go
tów kow e używ ane u b ran ia , b l t i l i  ę a 
tc le lo w ą , koce , kiiim y i  Inne ładne 
izeczy . 4722

fipłówk*i kupujem y zawsze I d o b r.e  " ta -  
c.m y za ubran ia, kostjum y, p łaszcze 
dam skie, tneskie, yhuwie, dywany, k i
limy, bieliznę p o ': le lo w ą , sto łow ą, oso- 
b is tą . firank i kapy. ap a ra ty  fo togra fi
czne, maszyny dc szycia; p !san ia , licze
n ia . Rze*.z kup-.jemy tyifc w p i.rw - 
rzorzędnym  s ta „ ie  *l.iep Używanych 
Rzeczy, K icków  Krai iw sk '  36 . 4852
S rtb ro  s ta re , po łam ane, o iaz  fasonow e 
kupuje I p iąc i najw yższe ceny F irm a 
G ajewski Kraków ul. s ta ro W śln a  26. 
Zegarki, zegary  używ ane kupuję. Kraków 
O rodzka 61, zegarm istrz . 5386
Z araz można sprzedać ubran ia, trencze, 
s p r ln i t ,  p łaszcze, m aryn*rki, lisy, fu tra  
przez Komis Kraków, Orodzka 59. 
P u jm b n ja m y  m as..- ! „S ln g e ra" , m a
szyn p isarckich . patefonów , płyt, sreM  * 
p n .rów. kryszta łów , porcelany , fo to 
apara tów , w aliz. —  „Centrokomis**. Kra* 
kow, G rcdzka 9. " 5452
P aizuku ję  fu te r lisów , • odow li trza- 
nych, kołnierzy, w szelk iej gai icroby, 
bielizny, poście li, k  limów, dywanów, na- 
rzn*. „C en trokom 's" , K raiow , G rodzka 9. 
Kilimy, dywany, kapu je, sp rzedaje , K ra
ków, Dhipr 73, sk lep  i kilim am i. 
P a f r fc r  w alizkow y, kuplę. Zglosz.: Go
niec K rak., Kraków, „N r. 60 8 9 " .
S rtb ro  s ta  c kupuje. Kraków, Ol Ddzka 
60 sklep, lub Grodzka 2 m 9.
Obr* I dywan persk i aprzedasz najko
rzystn iej. K nk ó w  F lo rjań ska  8. 
Aumv,atr*ry używane kupuje WldIlL*k1, 
W ytwórnia Pieczęci. Kraków. C—id c k i 
Nr 28 sklep 7567k
P tizuku jem y  bieżąco w iększych ilości 
o k rąg la iilw  św ierkow ych, brzoeowych I 
dębowych, o w ym iar ich: długość 3.65 m,
a .edn . w cieńszym końcu 90 mm, w 
grubszym  '2 0 — 130 mm, lub długość 
2.10 m, śr dn. *» cieńszym  końcu lu 
mm *  ,.-uŁo Ji 1 .0  mm, nu dyszle I 
rozw ory. N a.tycbm iii.ow e u f n ty  p ro si
my k h  jw ne do Gońca K rak., Kraków, 
,,N r. 8125K ".
Obrazy F a la ta  i W yczółkow skiego, poszu
kiw ane Kon, s, K rak 'w , S tarow iślna 33. 
„ R r t in ę ' , „ L e ic ę "  albo *nny dobry apa
ra t  m a toc trazku rry  kuplę zaraz. Zgl.t 
Goniec K .ak  Kraków. „Nr. f 3 6 3 “ 
K ancasjonow any sklep używ anej garde
roby i bielizny, sp rzedaje  i kupuju za 
;otów1-ą Kraków, ul. W erackl *go 4. 
Lo^aczko dziecięce żelazne, kupię. Kra
ków, Zw ierzyniecka 14 rtu k !e rn 'a ) .

Który z ku ltu ra ayah p mów szuka n ie
urody a e se rca?  Miło, drobna, b 'oo- 
dynka, Muk.- tę  drogę lana , zdecydo
w anego, od la t  25. Cel m atrym  Zglosz.: 
Goniec K rak., Kraków, „N r. 644 4 " ,

W dawa, po 40-stce , blo-dynlka, mlśi 
sym patyczna, p ragn ie  poznać w cel**i 
matTym., pana , starszego, ku ltu ra lne^? , 
niebiednego, którby zecbi ia! być praw 
dziwym rrzv ijarie lrm . Zgtosz.: O onec 
K rak., Kraków, „N r. 63-28".
1 9 -lt tn la , n ieprzecię .ny  typ , brum tk a , 
dosyć w y io ł a, szczupło ze 6zko!ą Gosp., 
pragnie znaleźć m ężczyzuę-cziowieka, la t 
24— 35, in teligentnego, zdecydt w an eg i, 
s tw orzyć w obecnych cz esa n i ognisl ao- 
m owe. panow ie, irte szukający  w»Ut*ego 
m a ją tku , lecz d ob .e j, gospodarnej ż n y ,  
będą uprzejm i nap isać co Gońca K rak., 
Kra fa. „N r. * ji24". Mile widzi: ne foto. 
N lazależaa pan i, pozna oćpoa edriego 
pana , na  stanow isko, do la t 4C c . 1
mą**ym. Zglosz.: G onitc  K rak ., Kraków, 
„N r. 63 2 1 " .
Pani la t  39, s z o ta  o jc a  d la  sw ojej
10-cIo le tn ie j córki, w arunek, napraw 
dę z dobrej rodziny, pro * i  fo tografię , 
za zw rot ręczy słowem honoru, cel m a
trym . /  o sz.: Goniec Kraik., Kraków, 
„N r. 6320".
Miody brunet, i a u  w yczaj p rzysto juy  z 
dobrego domu, kultu ralny , o średnich  
w alorach  ducliowych, z taw rdn  Hlifs- 
prUfe*r, pow ażnie "yślacy , pragnie po
znać lan lę o t* ch :amych za le tach , 
w c lu  m atrym . F o tugrafja  całof-s ita ltna 
m 'le w idziana. Zgi.: Goniec K rak., Kra- 
. . 'w , „N r. 791 vK“ .
P alak  p racu jący  w R :eszyi Częstocho- 
w ian*-, la t 23, pragnie a? lązać kore- 
sponuencję z panną od la t 17 Io 22, 
n ieb iedn r. Szatynki n ile  w idziane. Cei 
m atrym  F otograf ja  pożądana, za k tó ie j 
zw rot ręczę slow *m tonoru. Oferty: Go
niec K rak., Kraków, „N r. 79! 6K“ .
“ y oki 180, Polak, la t 24, podobno 
bardzo p rzysto jny , zdrow y, w ykształce
n ie  średnie , pozna (m rtry ir  ) tadną, 
zgrabną, p ięknie lUdowan iczciwą 
panienkę. Szczere lis ty  z gra*-ą 
(ri.Tócę —  słow o hon :u), adresow ać: 
Biuro M ajewski, Kraków, WW. Świętych 
8 dla ,,7 7 7 7 " . 5051
Razu .h tlsn y  lekarz, i t  31, etapow i
sko  -wzs. owe, v  asne m ieszkanie, p< szu- 
kuje p ięknej, ; sb ej, zam ożnej sza 
tynki, ao lat 25. Cel m -ir .iB  Zgło
szenia n leanon inow ą ż fi ogr 'ją ,  do 
Gońca K rak., Kraków, „N r. 5 5 7 6 " .

N«uka I WYJhBwanle
S tansgrafia , "t stow nir i u s tr* ’  nowo
czesną roet-.dą K r:ków . G ro d z i. 27. 
MaszynepLw** indy^C uain ie , now ocze
śnie. Kraków, O rod.ka 27. 8054k
Ni«miacklag> uczę 'n te re su ją co , a z y lio . 
Zgłoszenia: poniedziałek , ś roda , p ią tek , 
godz. 5— 8, Kraków, Dlcula 99, m . 4. 
Angiaisklago uczę korespondeacyjn ie , 
szybko, ła tw o , in te resu jąco . Inform acje: 
Kraków, sk ry tk a  poerfow a 6 t*. 57CB 
Kura itepu, tańców  llszpańskich , w ę
gierskich, pod fachow em  kierow nic
twem . In fo rm acje: Biuro Ogłoszeń, K ra
ków, S ienna 12. • 63B2

B r in t
Z* długi m ojej żony  H enryki Kulowej z 
Fakoszów , n ie  odpow iadam . K uli Józef, 
Kraków, S tą ro w jś M  54. 6272
R atlarek , w abi s ię  ,Bobi“ , zginął w 
n i- iz ie lę , 14 V. I r .  na Wolf Justow- 
sk ie j, w pobliżu Zw .erzyńca, i .erść czat 
na , wy ysiata  poplam iony błotem , po
s iada ł żóM: .io  f i  i tab liczkę M ir  
L*ratu 1943 Odprowadzić ze w ysokim 
„ .agrodzenlem  pod adresem : Kraków, 
ul. Długa 27, m. 9. —  St. Chojnicka. 
Inżynlara W lady law a N owaka z Puszczy, 
proszę o adres —  4X*T i ż j i  8  i ,  Mrsyglód, 
kclo  Sanoka. 79271

Na czas le*n* pi rypilnuje m ieszkania 
w K rakow ie, .nżynicr sam otny, Oferty 
pod 885* , Biuro Ogłoszeń K rajna, 
Kraków, A dolf-H iller-Piatz 46. “ 253k
P te .adam  80 .O00 zt gofowki, p rzystąp ię 
Jo ąpółki d r rentow nego przedsiębio 
s tw a, Iren tl. * -spólpraca. ^głoszenia 
pod „8 8 4 “  Biuro Ogłoszeń K rajna, K ra
ków, A doll-H itler-PIrtz 46. 8254k
Bruno "Tzenor--1 Daj zna* życia Twej 
żonie, .ąa ria  I u leć Bronikowscy. 
K tzw ady, seperac je , a llm euty , (nfor- 
nruje dośwli *czony praw nik W arszawa, 
Ryi la  1 n  , 2. zam ie sc wym listow nie. 
W arszaw a. Pensjonat M oniuszki 7, m. 3, 
r  ookoiach b ie żę .a  w, la . 7289k
D ezynfekcje m ieszkań, przeprow adza 
„Gazochemia'*, Kraków, P ija rska  19. 
Telelon 116-45. Skul 1=2 gw arantow any. 
K ancelarja  adw okata Dra Z. Niżankow- 
sk go, upraw ionego do za ste ,jtm  1 obro
ny p-".ed Sądam i Nlem ieckiem i, przenie
s iona  do Nowego Sącza, u l. K onarskie
go is, p a r te r . „ 8119k
Poszukują b ra ta  W ładysław a Hucki I 
s io s try  S tanisław y Hucko, urodzonych 
w K»mteńcu Podolskim , którz* w yje
chali w ro k u  *919 do Polski. W iado
m ość k ierow ać: Agencja Gazet, s ta ry  
Sącz, d la  Giąb S tanisław . 8175k
Łapię oczka w pończochach i ce ru ję . 
Tarnów, M ickiewicza 4, m. 5, II. p. 
Poszukuję do w ynajęcia w Lanckoronie, 
Skrw inie, Kalw ar]!, lub ładnej okolicy 
Krakow a osobnego Jom ku 3— 4 'loćojo- 
*. ego z ogrodem , t-b  m ieszkania w willi. 
Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń F. K rajna 
Kraków, Adolf-H Itler-Platz 46 a ia  
Nr: „ 8 4 8 " . ’ 817-<k
Obrazy s ta re , ra* zczone, bez podpisu, 
m alarstw o zagraniczne, polsk ie  —  przy
n ieść do fachow ej, bezpłatnej oceny: 
Kraków, Łobzowska 11. Salon Obrazów. 
K asznla m ęskie 1 dam ską bieliznę, z. po
wierzony: . m aterjalów , wykonuje P n  
cow sia  A lic ja" , Kraków, D ljg f 27. 
F o łakap ja  dokum entów  w ykonuje n r 
tychm iasl Dom Fotografji Bielec, K ra
ków, K arm elicka 50. 4644
Angorowe kapelusze z po w i.rzo jeg o  ma- 
te rja tu  w dwóch dniacb w ykonuje p raco 
w nia m odoiarska 'adw igl Lorenc, Kra- 
ków, P>uga 2 J 5 ,  w ejście z korzytarza, 
2-gic drzwi na praw o. 48P '
Pluskwy oraz w szelkie robcctw  i w raz 1 
zarodkam i rępi radykaln i, paz ,,B F". 
oraz odszcz_rzanie przeprow adza dezyn
fekcja „Azot** —  Kraków, Dietla 19/7, 
te l. 317-48, Tarr '«* W ałowa 3. 4900
R aparacje zegarków , zigarów  1 budzi
ków. us lutecznia firma iajew ski, K ra
ków, u l .  S tarow iślna 26. 4905
G ustaw , cp e c ja lis ta  t i „ a l e  ono lacji 
wyuczony w W iedniu, "y k o n u je  płynami 
zagranicznym i najlepszym i n ieszkodli
wymi „ J a s ia "  Kra»ów-Podgórze, Lima
now skiego 3.
Za czyny I dłngl m ojej żony Henryk 
nie odpow iadam . Jan Sliwoń —  Chodów. 
Fartap ian  na przechow anie przyim ę. 
Kraków, W ielopole 32, m. 9. 6038
Zolnąl piesek p ikoji wy, czarny pudel, 
w abi s ię  M yszka. Oddać ; c  p* iszę  za wy- 
sok ienr w ynagrodzeniem . Kraków, u lica  
W lślna 3 /6. 6aii8
Pan, który  trap,! w sobotę, do. 29. .V. 
1941 a godą. 6 w ieczór n a  ulicy Miodo
w ej w Iliadzie w ęgla, żółte półbuty z b ia
ły—, Nr. 40, proszony je s t 1 przyjśc ie  
n u licę Szymanowskiego 13, m. 1, 
u dozorcy, a r y r “g: 1 „ e n l  - .  6256
Heli na  Dobrowolska z Bosklcb z Lityna 
na U krainie, p 8* ik* e sw o je j krew nej 
W alerji G ruszeckiej, m ieszkającej w Kra
ków e. W iadomości pisem ne p  id i d n  
acm K raków . D itelriaR  46a, j .  k* w i 
d la S r , " 5601

Uprawniony ‘technik den -ystyczny da 
firm ę na zakład  dentystyczny w D istr. 
K aruws* im, wzam ian w spółpraca. t :cl.: 
Ooniec Krak., Kraków, „N r. 6263". 
N apraw ia: p a te fo n ; e iek tr. 1 p. .żynowe, 
k-chenk: 1 żelazka elektryczne. F*rma 
, . .c h n ik a " ,  Kraków. Orodzka 32. 
J jn ii l lr  brązowy (karzełek), w abi się  
„ B ili" , zbiegt i ulicy Kruwiideislr*-). 
P rr-zę  odprow adzić za wyr,agrodzVbiem. 
K rakau, „ A tla s" , V ischerstr. (K rowoder
ska) '31. S230k
Poszukuję walizkowe* rueszyny do p i
sań .a  w drodze wymiany na dwa ub ra 
n ia  w bardzo dobrym stan ie . Zgłosze
n ia : Goniec K rak., K ralów . „N r 5 2 0 i" .  
P row incja —  zakupy to*  u*ow_ za wy- 
n a g rę t iz - iu c r  prow izyjne u: przeprow a
dza Biuro Zleceń „W spó lno ta"  Kraków, 
D ietla 74. te ł. 223/44 5599
Oddam dziewczynkę 4-m lesięczną, la d n t 
1 zdrow ą za sw oją. W iadomość: Kraków 
u l. Sw. S ebastim ia 3, m. 4. 6064
Pi.nle, k tó re  w siadły do auto ciężarow e
go do K akowa przeO Guowem m ają  do 
odebran ia pakunek Kraków S tarow iślna 
66, m. Z7i oficyna, między 18 a 20 
w ieczór. 6139
Poszukują p ian ina  In1'  k ró tk i go t o r f - 
p ianu  do w ypożyczenia za w ynagrodze
niem. Kraków, Ryuca D ębnicki 4/6.

Zguby -  kradzloi*
Z n  n 11 K en n u arti, Nr. “ 34, w ydana 
prze? K reishaupt Dębica DlenstaoWi ił , 
Nr. kv/94, pośw iadczenie ks*ą;kl p ,„cy  
i inne dokum ety, ns nazw ijko  Lacbur 
Jerzy zam. w Dęhie, powia* farnobrzeg . 
Znubfono K ennkartę i K artę Pracy, wy- 
s t 'w io n ą  przez M iasto W ieliczkę, n a  n a 
zw ic-zo r .a n c isz e *  Knapik. 6413
Zguhiaao K ennkartę , na nazw-isiko p io tr 
Bubko, w ieś Michalowilcs, pow- Mle- 
cbós/. 6440
Zagliięla K annkarta , Nr. 617 , w ystaw io
na p*zez Landi ***"'- is sa r ia t K azim ierza 
W ielka » dniu 1 2. IX. 1942, no nazwi
sko Ku-pik Jan , zam. w Dęblanach, 
Gmin; D rożejow ice. : " 7 3 t
Zgublano K ennkartę . Nr. 495, na nazw i
sko Madej Edward, Skow ierzyr, wy- 
ó.aw .oną przez Zarząd Gminy Zbyunlów, 
ocw . Dębica. ' 7974k
Zgub'onc św iadectw o szkolne, 7-mej 
klasy  szkoły powsze*-nne! w Przew orsku, 
na nazwism) M atkookI Józef, P r is w o u k , 
ul. G im nazjalna 859. 7975k
:k i  n ion*  K ennkartę , n a  nazw isko Mi
chalina F igura, zam . w Bvstrc j, povr. 
Nowy Targ. 7976k
Dnia 3. IV. b r. ja d ąc  ze Lwowa do 
Tarnow a, skradziono w pociągu Aus- 
w eis Nr. 0 1 7 4 0 , w ydany przez Volks- 
połitisches R efe ra . bein u**d Pollzei- 
flih rer Lemberg, na nazwisko H e le n  
Barżu. „ 8181K
Dnia 3. IV. b r. zgubiłem K ennkartę , wy
staw ioną przez K reishauptm annschaft 
"a rn ó w  na nazwisko Kopeć Józef, Łę
kaw ica, o raz 60 -I z portfe  -m  Pized 
n edu t: - le n  za g ub io ry tb  dokusr .itó*  
ostrzega s ię . 8J**2k
Na dw orcu O strowiec Św iętokrzyski, 
dnia 10. V b r. ran o , zaginęły U w e  
m ałe w alizki, la w .e ra ją c e  p ru c i g jrd e -  
rob? 1 .e itrw , dyplom . t k a . r t l  f la n e  
do-kumeoty, na uusw*<ko K au- Karol, 
oraz -'yplom ple* gni ,.śkl I lane doku
menty t* n***w>kO K rauś W iktoria . 
Znalazcę uprasza s ię  1 zw -ot p rzynaj
m niej dokum entów  na ad re s : Dr. Kraus, 
Opa* 5w-Kleleck , S rp ita lna  4, za Wyso
kiem w ynagrodńenitm  6290
Zgublano K ennkartę Ur. 2, w ystaw ioną 

przez Z arząa gn* w M aw -te  Górne), 
K rels N e ry  Sącz, dnia 20. VII. 1943, 
n a  nazw ijkc M alec Józef z Lostów k,.

«.
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KAZIMIERZ SZWOB
Aksalw ant Szkoły locha IcinoJ 

w Dębicy
przeżywszy la t l f  po  t .ó tfc fd i p le r-  
p ien iacb , zasnął *w P a ju  dnia 

15 m a ja  1044 r  
W yprowadzenie zwłok z K aplicy n a  
Cm entarzu Rakow ickim  w R io w ie ,  
n a  m lojcce w iecznego epoćzyukn, 
n as tą p i wa ś rad ę , t t i a  17 nu . i br. 
o  go d i l i  .30 popol., n a  tż ó r j- to  
sm utny obrzęd  zaprasz i lą  s trp śk an i 

l o f i h  I Rodzina.

\  Nabołeństwo ZaCohm
> lpraiwiona zostan ie w sob r 1 dn .a  
2( m a ja  b. r . u godzinie 6 rano , w 
kościele św . M ikołaja w Krakowie.

^  S. p .

Józefa z Kołodziejskich 
K U R K O W A

sb y w a łs lk a  w , tra k o w a  
w daw a p* urzędniku paczMwym

opatrzona Sw. S akram entam i, zm 1 rU  
po długich i c lę , Uch ciero lrafoch , 
• onlu 6 m a ja  1944 r . ,  p: ożywszy 

la t 70 .
Pogrzeb odbył e lę  w  dniu 6 m a ja
b. r .  w Rem bertow ie o czem  za 
w iadam iają, pogrążen i w głębokim 

sm utku

5366 Dzieci, W nnkl I  Rędzina.

y  Za spokó j duszy ł .  p .

Jadwigi 
J A N K O W S K I E J

zm sriej dnia 30 grudt la  1943 r .
w  Nowym Tom yślu, 

zosta ło  odprawie** dn ia l*ś-go bm. 
przy Głównym O łtarzu w koście le  
N ajśw . M arji Panny w  Krakowie

U r o c z y l i  

Nabożeństw** 2r,obfii,
o ozem zaw iadam ia

WNUK.

P. 1 ; A rtystom  zt rafii odział 
sk lad a i-  serdeczne poć ilękew enie.

Y  Ze spokój duszy t .  p .

Henryka KORZENIAKA
jako w ll ł-c ią  bu . rocznik śm ie rc i 

odpraw ioną zo s ta ła

n. sza twl«ta Żałobni.
w K .lł ry  Bursy w  Bochni, dn ia 

16 m a ja  1944 z.

63T0 Zo m  z  Córką.

Zgubione dnia 1. IV. 1044, K ennkartę  
Nr. 412, w ystaw ioną przez S tarostw o J a 
rosław , n a  nazw isko Dzierżyński z 
Radymna, o raz rta rią  Pracy z '  1 
c ją  na bilety  tygodo :ow«, w ystaw ione 
przez firm a A. R einers w Żurawicy, 
o m a 18 II. 1944, :gu licno po rtfe l. 7?  
w iera jący : K artę Rozpoznawczą (dupli
kat), * la n ą  p rzer „ indkom m iafr-fo ś  w 
Niskn, K artę Pracy J m etsykę u rodzen ia, 
na nazwisko Henryk G arlo w sk i, s ta ło -  
wa-V. Ola. 79 6 4 *

I
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Od dotai iJ  do 18 maja 19441.:
APOLLO i-w Tnnms-za 11

PPZY60"*t W GRAND-HOTEL U
CaroU  H6hn. T 'o ll A Hych-Retty.

W ANDA św. G ertrudy  5.
Dragi Tym eń 
UALOKA j  1C

M n  t  H arrel, Oustay FrBhlich 
P oczątk i seansów  w dnie owszednie 
0 godz. 13, 15 i 17, w niedzie.ę i św ięta 

o ŁJdz. 11 13, 15 i 17.

SZTUKA św. Jana~«T
Trzac. Tydzień.

KAP EL NA KLEPISKU 
Fltm koloror

Heli) F inkenzeller, Will Dolim.

ATLANTIC Stradom  IS.
FAŁSZTWE PODE tZENIE

[ p t to r ia  v. Baltasko, Vik to i S taa l.

JCIECHA Starow iślna Id
Dnig Tydzień.

POWERZAM Cl M03Ą ZONĘ
- Heinz Rlihmanu, Lii Adinc

STELLA f j . i ibies 1 5 .
PPr SDLT ŁAZIKÓW.

J o ia iu e s  H eesters, Carola Hóha.

Początki seansów  w dnie po'Tszedz.ie 
o  t/ id ’ . 14 30 16.30 1 18.30. 7 n ie
dziele i  św ięta o godz. 11, 14.30, 16.30 

i 18.30
Po rozpocząciu Tygodnika, wstąp 

wzbroniony.

ŚWIATOWA PANORAMA
„ F O T O P L A S T  I K O N “

K uków  Szczepi "SP S
od 13 m a ja  do 19 m aja 1944 r , :

Jaskiniowe m iasta: „POSTOJNA” , ta 
ni jw tpinfa sza jrota świata.

Zg łasza jąc  się  
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —■ 
masz  prawo 
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia-.

Biuro Informacyjne
dla pracowników fizycznych 
i umysłowych

Kra.ka.Ll, Burgstr. 
(Grodzka) L. 60

P F E B I E
poleca

W Y T W Ó R N I A  M E B L I  
Kraków, Stradem 14.

J sL— cera —
Warszawa -  Zielna 29
p o le c i hurtow o po cenach najn iiszych  
wody kw iatowe, koloóskie, pertumy, 
krem *, sim inkl, pudry, róże, proszek, 
p a s t .  I mydelk: do zębów, środki 
do Kolenia, w azeliną, gliceryną, My- 
lan tyną, proszki do p rania 1 czyszcze
n ia  , klej 1 oliw ą do rowerów — 
u ltram aryną ( l ,  5, 10 dkg i 1 kg)

HMą i i  eb- ?le „DOBROUN”
1 Inne oraz 

Barwniki de tkania
KOLORYT, WILBRA, BKBLI1 
B A R WI N E K  —  F A R B B L

Frow lacja  za zaliczeniem  ■ ■

W a ln a
P o .rz .b aa  dziew czyna do  s M a t s )  n -  
dziny, na dobrych w arunkach, od a r n a .
Zgłoszenia: Kraków, D n i a  55, m . 3. 
R epasacja pończoch, przyjm ie panienki 
do la t 18, dobry  zarobek G ianow ska, 
Kraków, Szczepańska 9. 58 ' 6
N "„„eck le  gospodarstw o d< irdwi inu- 
k a  młod pom ocnicy dom ow ej, lubiącej 
dzieci. W agrodzenie m iesięczne u s ta 
lone naprzód, pełne u trzym anie, "bez- 
-ueczenie Społeczcr*. Ziłaj muc Jązyka 
niem ieckiego pożądana. Zgłosz.: Goniec 
K rak., Kraków, „N i. 6788".
Przemyśl m etalow y w B aw arji i Saksooji 
poszukuje robo tr ków n a  t: -rdzo d-jO u- 
nych w arunkach. Zgłoszenia przyjm uje 
uiuro IM oim anyjne dla pracow ników  fi
zycznych i uuristow ych w K rakau, '  ;rg -  
s tra s se  (Grodzka) 60 . S-1431'
Służącą, do w szystk ieg r, bez gotow ania, 
na dobr ich w .r  i kacb, przyjm ą o-1 za
raz . N ajm ętn ie j de cnudzącą. Zgłosze
nia : Kraków, Grodzka 4, m 4 6340
S h iirca , luli d o chodź?" do sp rzątan ia
i gotow ania, potrzebna zaraz. Kr -w,
I ościusmei 13. Henzlowa. 6: 42
1 . .„ .d z ą c a ,  czysta, na l 1 ; godziny 
f  lennie, poi re m a . Kraków św. M arka 
20. u  10, 1. p . 6410
M lodrgo chłepcą do sp rzą tan ia  i posy
łek , przyjm ą a ra  za dobrym w ynagro
dzeniem. Zgłoszenia: Krakuw, Grodzka 
40, m. 2. 824 9k
F u t r y n  cheml. na  na te .en ie  Górnego 
Śląska, poszukuje robotników  w sz ilk  h 
zawodów. Zgłoszenia w Biurze Inform a
cyjnym d la  pra cowriikow fizycznych i 
umysłowych r  K rakau, B urgstr. (Grodz
ka) 60 . B2i, 2K
SI itąca , do w szystkiego, do małego do
mu, po trzeb  la  od za raz . Kraków. Wr s- 
s idska 6 , ul 8, 8750K
Panlonk> do życia w czasie od 3— 4 go
dzin, poszukują. Kraków, A ugustjaftska
4, m. 6, H. p. 575J
Biuro Inform acyjne dla pracow ników  fi
zycznych i um ysłowych w Krakau, Burg- 
s tra s se  (Grodź, a) 6 0 . poszukuje lu-.zi 
celem  przeszkolenia w Krakowie przed 
w yjazdem do fabryki chem icznej w Rze
szy N iem ieckiej. 8 z4 Ik
Poszukują fryzjera m ąsklego, maniku- 
rzyrtiki p-oktykanta, zaraz. Z -loszenla: 
„B riftn l Kruków, Plac M arjacki 9 , 1. p. 
Fryzjerka zdolna potrzebna. L,»5:szenia 
z podaniem  w arunków : M rukot Jan, Dę
bica, Rynek 8154k
Retuszera (k ;) , o pera to ra  (ką) na do
brych w arunkach m ieszkanie, u trzym a
nie, poszukuje Zakład fotograficzn- — 
Nadwodny, Sanek. 8232k
5 .użąca z gotow aniem  na dobrych w a
rt nkach potrzebna. Zgłoszenia: K rr ' Iw, 
Stradom  23, m. 9a przez ganek. 5884 
Lekarza-dentysty, lub techn.ka, upraw 
nionego, do trą c y  przyjm ą. Kraków, ul. 
Topolową. 4, m . 8. 6148
Patrzebny czeladnik fryzjersk i, p o s d a  
s ta ła  wysoka gw arancja. Z fiosceuta: 
K rak iw , C odzk t 51. 8196
Rodzi,ry mogą w yjechać na roboty ro l
ne do południowej Rzeszy. Zgios enia 
przy -m ie Biuro Iniurm acyjne dla p ra 
cowników flzyozynych 1 umysłowych w 
Krakau. u n rgstr. (G rodJta) N i, 6C. 
Pierwt orządna re s tu rac ja—kaw iarn ia , 
przyjm ie natychm iast na b. d o i <rcb wa 
runkach : I oberkalnera o ra , 2 kelnerów  
lub kelne i. Zgłoszę, ia : Hotel . D er- 
tścher Hof“ . daw niej F rancuski, Kraków, 
P ija rska  13, codziennie mii dzy godz.
9— 10 rano . 6232
Krawiockl czeladnik na d r te  sztuki, 
potrzebny i za raz . Kraków L e j  nów 
16. Pir.delski Czesław. 6312
Du naszego oddziału reperacji s a i - j -  
chodó-r w szelkiego rodzaju w G. G. 
(D nri. i Radom) poszukujemy d i  na- 
tychm iasiowego przyjęcia: 1 e le k t.oil.:- 
cb ńika samochodowego, dokładnie ob 
znajom ionego z in s ta lac ją  e iek tro c .n ą  
w nojazdach m echanicznych, hasło K 3, 
1 m a js tra  sto la rsk iego  lub przodowni
ka dla sto la rn i i r e r - r a c j i  .ari-sery j, 
hasti K 4. 1 w nlkanizaio-a całkow icie 
samodzieineg-i. hasło K 5, 1 b lacnarra  
dla chłodnic . -aowicie sam od :i tego , 
hasło K 6, 1 kupca doświadczonego 
(lachow ca od części zamiennych) p r-  
żądam znajom ość stanogra fji i p isa
n ia na z y n ie ,  b , K 7. l  achmi-
s trza  (fakturzystą) z um ieięl tośc ą 
stenógrnfji 1 p isania na m aszynie, aa 
sio K 8. . u* om ość Język'- niem ieckie
go n*. zbędna Języka polskiego pożąda
na lecz a le  konieczna. Pomieszczenie 
zapewnione, wyżywienie w Kasyn -  Za
kładowym. 01, rty z dołączeń e*n ż-cio - 
rysu zdpisów św iadectw , referencjam i. 
Pukaniem wysokości żądanego wyoe* 
grodzenia, o'i iz podaniem h a rta  należy 
k ierow ać: Gonie KrakowsL., Kraków 
„N r. 8100K ".
.J tro d n im y  od za raz k ilka - kspedjentek
kelnerek o raz  sprzątaczek . Zgłoszeni, o- 
soh iste  „G ela ta iia  I ta liana  Braków —  
C rysta  5. 8220k
Urząd D ystryk t przyjm ie natychm iast 
kilki' techników  m iijo racy jnych  . raz 
1 energicznego inżyniera m eljoracyjnego 
na alero cni' ze stanow isko. Pod ia  kie' 
ro 'vać do: L indam i, Krakąu, H an ' Dil- 
re rs tra s se  2. 823GK
PosruLniomy piln ie kilku goi nych zau
fania portierów , szo fttó w  i wo#»’-ów, 
Zglo ,n i. isobiste codziennie od godz.
10— 12, Krakau, Hans v. Kulm bachstr. 
10, I nlą tro  na  lewo. 823 Ik
Fgyzjorkl, sil] .o b re j , poszukuje od za
raz Zakład F ryzjersk i, Nowy Targ, Kole
jow a 27, St. Wiśh bw sk j, 5177
Szofera mwnego i dośw iadczonego, s ta 
rannie utrzym ującego wóz, przyjm ą na 
tychm iast do wozu osobowego. Zgłosze
nia Rudolf Bergrn s HOizbauerwerk, Kra 
kau. W eifenstr. 23.
SluZącą do 2 dzieci i do w szystkiego — 
przyjm ą zaraz. Kraków, Mai Rym s 1, 
m. 5a. i9J6
Fabryka m etal, poszukuje do Krakowa 
sa> ‘Otnych robo nutów , możliwie ślu sa 
rzy, tokarzy  lub spaw aczy. M iesrka ie 
i u .rzym anie w fabryce. Zgt.: Goniec 
K rak., Kraków „ N :. 6 0 2 9 " . 
eo tizebna natychm iast do niem. domu 
pomoc ( - i  i .  Częściowa znajom ość 
języka niem w ym agftu . Kraków, Ju lju- 
sza Lea l l b ,  m- 7. 6066
B uchaltera (kl) ze zna ,om ością buchal- 
te r ji przebitkow ej i ram owym planem  
kont szuka firm budow lana w Krakc 
wie na s ta lą  posadą. Zgłoszeń!a : Gorinc 
K rakow ski, Kraków „N r. 80 7 4 " .

n o c n ic *  domowa ze znajom ością ję- 
zy :a niem ieckiego poszukiw ana za z. 
Zgłoszenia Codziennie od . 4 —15, I r a 
ków, Batorego 15b. m. 10. n?>87
S tużarą ku :hai ką na dob rch w ari iikai b 
przyjm ą i uychm iast. Zgłoszenia: Bahn- 
hafs-H otel", Kraków, Lubicz 3, u por
tie ra . 6 1 ,3
Dzierżawca garderoby z personalem  lo 
sp rza tan ia  do w iększego przeds.^ jio r- 
s tw a restau racy jnego  .louznklw anr od 15 
m a ja  944. Zgłoszenia: G ot lec K Jtow- 
sk l. Kraków „Nr. 6134“ . 
Bufatowlac-kelnei Pola*, zdolny, u czciw  
do lą t 30 potrzebny, służc t m fod ucz
ci potrL etai- na d jh ry c h  ?»' " tó icb . 
Krakuw, Brzozowa 20 m. 9- K ajzer. 
Poszukujtm y zdolnego m ia tn a  m aszyno

wego z dłuższą prak tyką, ob znajom io
nego n ie ż y c ie  z - aszyn iml hodow lane- 
mi. Zglos :enia należ k ie s. wać natych
m iast do firmy M onUn a . Batigesoll- 
s c h r f t  „Sc^iese i  ‘j  Tarnów  ik ry tka  po
cztow a 1 1. 8 2 4 2 t

PoRMcnlca kraw iecka I chł<H>iec do n a 
uk i, m o f i  b ć zam  . cow i, potrzebni 
ra raz . Kraków, A leja 29-i.istnpada 79. 
i  Taczki na k ilka  dni w  tygodniu szuka: 
R estu rac ja  „S aybusch", Kraków, Flo- 
rja d sk a  19. 5842

P a w i bM iukuli
Dyplr-nowan* a g ro r " n  p rak tyk , w sile 
w ieku, poszir1 -:Fe adm in istracji m ajątku ; 
pożądane w okolicy Krakowa, lub innej 
odpowiedn ej propozycji. Łaskawe zgto- 
szen ią: B 'uro Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
Adolt H itler-P latz 46 Nr. „8 o 2 "
Lat 56, przyjm ie za utrzym anie i oo- 
mieszciienie dozór nad dziećmi i napra- 
w i bielizny. Pora Krakowem także. 
Jesienowsika. Kraków, Zamkowa 13:

Ku>nn nlTiłchBmnścl
Rabka. Kupno —  sp- sdaż w ill, domów, 
pLrcel, przeprow adza Biuro Augustyń- 
skiego „ U n iie n a l , RuOka, tą l. 196. 
Kuplą gospodarstw o rolne m a ją tek  ziem
ski, kam ienicr p irE etą. Kraków, ul. 
Długa 62, m. -  godz. 1 1—  6 . 4360
Realnośr w szelkie w Kr»kowle, na 
prow incji, '‘.ujiuje (zaa ta n j dzierżaw y) 
Biuro ,Pi s s t“ , Krosów, Grodzka 59, I p. 
Ku"i‘| m ałą parce lą  od 120— 500 s.,znl 

K rakrw 'e  lub na przedm ieściu w :e- 
nli do 65 tys. Pośrtdn  ctwi -rykiuczone. 
n 'e r ty  Doniec Krak. Kraków „Nr. 6165“  
paii. kupię bez pośredników . Zgłosić 
do Gońca Krakowskiego pod Nr. 1084.

S prw U i nlerurhomNłcl
Rabka W illą m urow aną, "  rowy s tan , 
1 ub ikacji, 1300 mz parceli, sprze . i 
Biuro nugus.yńskiegc ,,U niyersaI“ , Rabka 
l e i .  196. S133k
Newy Sącz. Dom murow any, 6 unik., 
centrum , sprzeda: Biuro A ugnstyńskiego 
„U u iyersa i" , Rat i ,  te l. 196.
Rabka. P arcelą 1 723 ma, najp iękniejsza 
dzielnica, fron t południowy —  sprzeda: 
Biuro 5t igustyńskiego „U niversal“  —  
P »oka. teC J6 . 3135k
Kamienice, domy, w ille, parce le , go
spodarstw a, sprzedaż, kupno, zam iany, 
dzierżawy przeprow adza szybuo i ko
rzystn ie Biuro P ia s t" , Kraków ul. 
Grodzka 59 I. p. 5249
Sprzadam trzy comy jednorodzinne, 01- 
b a Prądoik Czerwory i Biały. Kulczyk 
Karol, Kraków. Olsza. Wolności 54, te 
lefon 133-03. 5394
P irce ld , zgrabną, niedużą, przy -osie 
asfaltow ej, Borek, s ta c ja  kc ęjowa, 
tan io . Parcelą, okofo 500 sążni, "wo- 
szow ica, sp rzeda: Grzywacz Kraków- 
Poagór- K ałw aryjska 27, « 11
W llą 3 pokoje , kuchnia, łazienka, ga
raż, lorgo w  ogród, prz” Krakowie, 
sp  ,:eda okazy jn ie: „ P ia s t" , K raka..
OrodzLa 5 ii 556E
"sm ak  5 po ło  , i! Krakowie, tanio sprze
da „ L o k a ta " , Kraków, ul. Mikoł ijska 
a, te lefon 103-00. 5713
P li tz iw  piękni la rcela  przy s tac ji, 190 
sążni, do sprźedania. „ L jL a ta " , Kr _i w, 
ul. M ikołajska 3, te ł. 103-00. 5714
Bronowlco Małe, przy . -m yia ti n \  ajn  
p a r tz la  12T ;ążni, okazja —  sprzeda 
„L o k a ta1 , Kraków, ul M taolaiska 3, te 
lefon *33-00.. 5715
parce ią  320 sążni z oticyną. P arcelą 
110 sążni nrzy tram w aju , Bronowice, 
Parcelą 165 sążni, Prądnik Czerwony, 
PaTcelę 174 sążni uzbrojoną, Plaszów, 
Parcelą  210 sążni budow alną, Wola 
D uc.,acka. Parcelą  I /6  i 353 sążr , Pod
górze, Parcelą  368 s ą K i, budow laną 
Sw iszowice. Parcelą  600, sążn i, Łagiew
niki —  sp rseda: Biuro .W .w el" , Kra 
ków, Grodzka 60, U. p. m. 8. 
Kamienicę, I. p ., kom fort, w pięknem  
poU ieniu i willę, now oczesną, kom fort., 
P jdgórze , 1/4 kam ieniej, I. p ., na Osie
dlu O fice rsk ie r dom, 4 ub ik ., blisko 
tra u w a ju , i  części kam ień cy U. p ., 
z korali tera, w s ódc. ieś< j ,  sp rzeda: 
Biuro „W aw el" , Kraków, Grodzka 60, 
m. 8j II. p. 5735
Zupełnie now ą, ci ‘ą .rolną, wllit, « 
Krakowie, 16 pi ko kom fort, nkazyjnie 
sprzeda: „ L o k a ta " , Kraków, u l. Miko 
la jska  3 teiefo-: j33-0C 5738
Poreela 201 '  iżnl Zabtocie. przem ysło
w a, sprzdda: Lokata, K rakóir, ul. Miko
ła js k a  3, te l. 103-00.. 5 .3 9
P arcelą, blisko śródm ieścia K ra k r ra . 
narożnik 221 :?0 " ,  120 s .z n i, okazy ' 
nie .p rzede : Kraków, M ai; F  ek l /5 a . 
Pareolą, p zy n l. W rocław skiej, 13 m 
tro n t, 28 głęboką, uzorojoną, budow la
ną , tan io  sp rzeda: Kraków Maty Rynek
I ,  m. 5a. . 6000
kam .onlcę, kom fortow ą, now ą, 19 ubik ., 
przy tram w aju , okazja , sp rzeda: Sko
wroński, Kraków. Adolf-Hitler-Platz 39. 
100 mrg. bez budynków, przy szosie 
Krosno— Sanok, za bezcen, sp rzeda: Sko
w rońską Kraków, Adolf-HItle Piatz 39. 
Dom, rodzinny i s ta jn ia , s todo ła , 1200 
sążni ogrodu, obok łazienek Swe zowie. 
Grzywac’ K raków  -Podgórze, Kalwa- 
ry jsk a  27, m 3517
Swosznwko, k ilka  pnrcei, przy ram ym  
Zakładzie, położonych,, sp rzeda: „Lo-

x .  , Kraków uf. M ikołajska 3, te 
f l o n  103-00. 5737
T fs lą r , '700 , 500 s „  pa rce le  (Krakc « 1, 
bardzo tan io . (Cena z r .  1940). Sprze-
c .  Kraków Zwici zynlecka 8, m. 1.* 

oom, 3 pok.. < grdd morgowj (Brsnl e), 
dom, mur., 5 pok., now naród 2'/« 
morgi (lieżanów ). tanio: Kroków, u l. 
Zwien; .i.ecka 8, m. 1. 5823
Willo: 5 pok. 10 pok. 1 7 p o k , komf., 
z o o* oda ,;i. Ta 10 pok., iuk-u-Owa, 
wielk' owoc. -gród, pięknie ok  ona, 
a tania: Kraków, Zwierzyniecka 8 ..  
Kamionkę, I. n., 8— 20 pok. komf.,
II. p ., 20 pok., kom f. n i .  p . 14 pok., 
oraz części tak ich  kam ienic, baruzo 
ko .zystn ie można nabvć: Kr* ków, ul. 
Zw lei„yuiecka 8, m . i .  5825 
Pr~celą, M jO aążn. na Zakrzówku, na 
ońrótf, ub pod budowę, zam ienię na 
domek w okolicy Krakowa, ,uo sp 
dam . Oferty do Gońca Krok., .K raków , 
F stsbra = 1 „N r. 82 5 4 " .
Dom, 4 ub ikacje , częac  " o  m urow any, 
część Drewniany 40 sążn i pod oyród, 
p r-y  ę ló w u t1 drodze, sp rzeda: urzyw acz, 
Ki a ów Podgórze, K ałw aryjska 27, m. 
11. —  Swoszowice. P arcelą, 35? tą żn i, 
suchą, slonee-ną , r a d  łazienkam i. Par 
celę, .>35 sążni pi ep.ąkną, biż obok 
t.z ien ek , Swoszowice, niedrogo sprze
d a : G rzrw acz, Kral ów-Podgórze, Kałwa
ry jsk a  27, m . 11. 6408

S > rn fa ł
Wózc i głęboki, piękny fason, sprzedam . 
Kroków, Lei wela 14, m. 2. 6433
„Sypialnią", ja sną , najnow ocześniejszą, 
z siatkam i, o k az y jn e  sprzedam . Kra
ków, Bożego Ciała 31, m 7 . 5937

Moezym di si c ia , piękna, mio 
sorzedam . Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
Firm a 7urL .ow 'cz, Kraków, u! Sław 
kow ska 24. ro le c a ' ksi |żk l do nabi zeń- 
śtw a różance etn  ryngrafy ! t. p.
P ty ty II pow ażnej I *ekk ej m ufy w 
dnżym wyborze, najsłynniejszych  fena-
waków, R jL iew t; Śnieżka, sprzedam . 
Codziennie godz. 10— 21 ‘e j, n iedziela
10 - 13, Kraków, M ogilska 8, m. 6.
, T j. le k  kon.ee Lnblcz. 6080
Firm a Kurklewiez Kra**ów S ia rk i T l  
24, po leca: naczynia, szaty , keiążkł li- 
turgiczno 1 t .  p. 4359
M tyną do szycia, i* -  „  m ia , okaty j- 
aio  sprzedam . Kraków, Dtuga 43 m . 4-

Dwie maszyny, do p rasow ania eiomy 
„W agnera" , do sprzedania. W iadomość: 
Kraków, 1, sk ry tka  poezrown Nr. 98 
Szafą, 3-dzieIną, orzech kaukazki, s tó ł 
okrągijl, <ir~z 6 k rzeseł, orzech kaukaz
ki, oi szyjnie sprzedam  —  Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 39, m. 4. 5961
„S ln fira  t ma^zyr „S im aaco", na.no- 
w ocześniejsz;,, p ierw szorzędną okazyj
nie sprzedam . Kraków, Dębnicki Ry- 
■ęk 5, m. 3. 6102
Łóżeczka, wózeazkl dziecięce, lóżk 
lowe, poleca firm a Iglicki —  Kraków, 
Sławkowska 10. 6425
MJD'e biurow e, fotele-lóżKa, y t eca fir
ma fglicki, p tak ó w , Sławkowska 10. 
Kostjum, biały w ełniany, w bardz" do
brym stan ie , oraz Owa piękne kilimy, 
H izedam . Kraków, Starr - i ś ln a  5 4 /’ . 
Kilim i dywan sl yżony (do kościoła), 
sprzeda okazyjnie firm a Iglicki, Kraków, 
Sław kow ska 10. 6432
L...guaphone angielski w nagraniu  sow iec
kim (komplet 12 iekcyj). sprzedam . K ra
kuw, Pęd ńcbów 5, m. 9. 3485
Sukienką, dam ską le tn i ą , sprzedam  
ok azy jn ... Kraków, ędzichów 5, m . 9. 
Obraz Dulębianki. K obieta w kajdauoch, 
sp .zedam , Kraków, ul. Pądzicbow 5/9. 
Falata. Pejzaż ze skatam i, 54X 59.
Akwarela na papierze fbez ram  sp .ze- 
dam okazyjnie, Kraków, ul. Pądzichów 
5, m. 9. 5488
Ezactu ap a ra t fotograficzny, św iatło
3.5, z Xenomem, io rm at 6X '4’/ł, w 
pierwszorzędnym  stan ie  rhazy jn ie  sprze- 
tfanf lub zam ienię na ap a ra t m ałoobraz
kowy. Kraków, śs:. S tan isław a 4, m. 7. 
Fułe ar „N u tr ia "  oryginalne, jzkola 
Bayera —  Sonata Beethovena (całość), 
do sp rzedan ia. Kroków, Sm oleńska 
22, m. 11. 6192
Maszyuą do liczenia, p .s .ą c ą  sp rze
dam, lub zamieni! na maszynę do p isa- 
iia (w alizkową). W iadomość: Krakńw, 
S tarow iślna 19. Firm a Zygm. U. 6301 
Fjkro dam skie, do sp rzedan ia. Kra- 
-ów, O latzerstr. (Kościuszki) 30, i 8. 
Króliki, tlandryjsk ie , sprzecam . Zgło
szen ia: Kraków-Łagiewniki, u l. Pocz
tow a 154, godz. 13— 15. 6319
Wńzek dziecięcy, głęboki , K onkon", w 
dobrym stanie t— sprzedani. K*aków, u l. 
D ietla 55, m. 2. > 6325
Pianino koncertowe, czarne, petnopan- 
ceri,e, krzyżow e, piękne w oóie i  wy
glądzie, w raz z k rzesełk iem , n u la p t , 
okazyjnie sprzedam . Kraków, Siem iradz
kiego 17, m. 1. 6358
2 pforzyny puchowe n raz fu tro  d: ic ,
do sprzedania. V  -lomość: Kochanow
skiego 28, m. la ,  od godz 4— 6 -te | 
popołudniu. 3941
Tapczan, nowocz _ sny, sprzedam . Ki 
ków, Miodowa 35, m. 13, II. p . 6373 
Maszyn. Singera, pi«“_ -.rn iow a, do 
sp riedan in  w domu komisowym. K rojów  
a?'. Tom .sza 26. 6385
Ubranie ja sne  i pop ie lata , czysta w ełna, 
w najlepszym  stanie, uaazy jn ie  do sprze
dania. Kr ików, ul. Włóczków R, m . 5. 
strój góralsk i, dam ski, s ta n  bardzo do
bry, okazyjnie sp rzeda: Kraków, u lica 
Siemtirad* ii go 29, dozorca. «395 
Putefon elektryczny bez w zm acniacza 
1 2 coce w ełniane, sprzedam . Kraków, 
S traszew skiego 21, m . 14, godz. ' T— 15 
Tapczan, now ocz ;ny, tan io  sprzedam . 
Kraków, św. M arka ?0 . m. l n I. p. 
Od‘''.'rz?'-» elektryczny (elek tro iuz) .1
maszynę do szy tia  skór cztero-igłow ą, 
na m otor, sprzedam . Kroków, Aleja pod 
Kopcem 16, m. 2. 6414
Maszyną k ry tą  „S in g e ra" , sprzedam  na- 
tychm ss t . Kraków, K rakow ska 39,
m. 73, I. p., oficyna. 6441
Plaałno, czarne, angielska n: ęchanika, 
p ie rw si rządne, sp rz ' dam. Kraików, ul 
T arłow ska 3, n>. 3. iprzy pl Groble). 
Tsborety z drz iw a m ’ęi kieg ., niemo 
low ane, ca 1000 szn “ ., do sprzedania. 
S p ieszu . oferty  pod „888“  Biuro Ogło
szeń K rajna, Kraków, Adulf-HtMer-Platz 
Nr. 46. 8251k
Psy a iredale , fe rn e ry , szczenięta wy
soko rasow e, piękne okazy, oraz  inne, 
sprzeda: H odowla, Kraków, Wad '•wie
ka 3* 8252k

■tufon, o pięknym c.osie , w i, z pły
tam i. okazyjnie sprzedam . Kraków, Kał- 
w ary jska 6, m . 5* 6456
Płyty — r -  ryk, lekka l pow aża duży 
wybór — * 'r w dam . Kraków. S taro 
w iślna 54. m. 20 od 15— 18-ta l  4 . ■  
Obrjiy. uj  y  ny, kilimy, atykt m e t e, 
porcelana Sprzeda . — kupno -  o c e n .  
Salon Obrazów i dziel sztuki „A ntyki", 
Kraków Stradoul 18. te l. 140-83. 
Dywany p irc k ie . k ra jow r, kilimy, wszel
k a  tkaniny, sp rzeda |e  kupuje I u l i  
Łapczyński, Krs _ów. Bracka o. 656uk 
Papierośnice, p u n d e rn lck i I c  g lar 
te-ro s rebm a. Snrzedaż hurtow a i ue- 
ta iiczna. Kupno starego  sreb ra  S. Ku
lesza. 7  arsżaw a, Trębacka z. 
śpiewu ztuka, m etoda i ćw iczenia Ca- 
rusy —  jk a z .a , r  rz :dam. W iadomość. 
Kopjownib planów. Kraków. Szewska 
24a, i l .  5. 7773k
Sypialni! 1 jadaln ia  piękne, nowoczesny 
styl, b. d"bry s tan , sypialnia m irta , s .a t-  
ki m aterace, jadalni; irze :b  kaukazki, 
belg ijsk ie szkła, w iadom ość: Schufel, 
;  iroslaw , I ynek 12 7920k
Lampy e lek t, aśw letlenlow e, kilkupiO- 
n rie rn i, s to jące , stołow  , nocne, abu- 
zui y, części e lek tro techn iczne I row e
row e, oraz patefony, poleca firm a „T e
chn ika", Kraków. Grodzka 32. SJ48k 
Sypialnia, ciemną, bez łóżek, pierw szo
rzędny "tan , tanio do sp rzedania w ca- 
’oścl, lub częściow o. Krakć », ul. Dietla 
19. m. 2. 81 4k
psa , ddberm ana, 4-m ies., w yjątkowo 
piękny okaz, rzadko spotykany, < raz 
buldoga, 6-_.ies. rasow ego, fozterrie- 
ra , os row iosego, szczenią, w ilczury, 
mlode, o ra ł inne ukazy, sprzeda: Ho,- 
dow la, Kraków, Waduwicki 39. H ' ic 
w la o tw arta  brz przerw y, (dojazd 3-ką 
pod sam ą Hodowlą w stro n ę  Bor nu), 
K osnąty i l w v‘wórnl warszaw s k .,h , wy
syła za zaliczeniem  po cenach  fabryc. 
a jch  Hurtuwr ia J . Zaniewicki, W arsza- 
w “. W spólna 14. 8161k
Prorc cielaki czarne, z czapką I rare- 
ki.wkiem, pierw szorzędne lisa irangol- 
kiego, p e le ry rk ę  z lisa  rudego, pas ko- 

biec; c i owy, sprzedam . Krakuw, Nad
brzeżna 3, m. 5, O siedle Urzędnicze, 
obok Bialuchy, za m ostkiem  4899 
Płyty p a ta ’, ta nec-ne  polskie , sprzedam , 
„ r ic u c i i , Kraków, F lo rjań rka  15. 
Sprzedam obrazy polskich m ? 'arzy , ki
limy, tęga ' ścienny, serw an tke, łóżka, 
s ia tk i, naterace , kredensy Sprzedai- 
Kupro, Kraków, Krakaw rk 35.
Torobkl da* s k i i , Im itacje, torb* gospd 
darcze, worki i sień liki, po leca 1«. w oj- 
raszew sai, Kraków, Grodzka 27. 
Sypialnia piękna, now oczesna, om- 
p letn" do sc-zedan ia. Kiaków Podgórze, 
S tarom ostow a 6. 5182
Maszyna, „S in g e r" , dam ska, k ty ia , s  
b a rd _ti dobrym s ta n i I m a terac , w tósle 
Y iń sk it ta i lo do sp .zedan la . Kraków, 
P anlińska 3, m . 4. 5843
Hulajnogo bi h n o w r płaszczyk dziew 
częcy, 1 e ta i, używane —  sprzedam . 
K _kow K row oderska 53, m. 7.
S ngoro kriW lecką 31 K. 15 luL szew
ską sp jdar„ tan«>. Kraków Podgói 
nl sw. Benedykta 14, p a rte r . i97  

iż iczk# dziecięce, z s ia tkam i, bardzo 
ładne, sprzedam . Kraków, Zlehm a 6/4. 
Wózek sp o ri.w y , s tan  b. dobry, sp rze
dam . Kraików* Zw erzynli c k i  1 Cu 
ktantia). 580>3
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Maszyną Singera k ry tą  o s ta tn i mudel 
s p u t  lam .an io . K raków , u l. Parkowi: 7. 
m ieszk. 4 przy Rynku Podgórskim . 
Sypialnią, piękną, z jw o czo sl. , w pierw - 
szorzę lnym s ta n ie , okazyjn ie sprzedam . 
K ra' ów, Jasna  7 , m. 9. 5761
Wózek s.ro rto ł y luksusow y, rurkow y, 
ko la tareżo-ąe — sprzedam . Kroków, Re
to ryka 10 m 16. 5804
Ubranie ti«  ow e, do s rrz e  'a n .a . K 'aków - 
p jdgó rze , ul, K rakusa 8, i l , 4 . __ 108
Ma: zyn i, „S in g e r" , dam ska, gabineto
w a, okazyjnie c*o S ".zeoan ia. Krakuw 
Sm oleńsk 22, m. 7 , III. p. 56 4(
A: zynę do szycia, m a terace , powloką 
adam aszkow ą na 2 łóżka w b. dobrym 
s tan ie  —  sprzedam . Mużna ogłada *.? 
dziennie rano od godz. 8— 10. Krak w, 
S w iątakrz jska  2, n 5. 5938
Krycztal piękny, sprzedam . Kraków, św. 
O ertrudr 2. m. 1. 6138
Ptaszcz czarny ćantsk: pulow er m ęski, 
granatow y, pierw szoi-ęA " jakość, “ rze 
dam. K lików , św. G ertrndy 2, m. 1. 
pintoteik i dam skii b ia łe , skórkow e t 
biali a tłasow e, Nr. 37, s p rr  idam. K ra
ków, św. Gertrudy 2, m . 1. 6138
Dywany, o ^ a z y . o tazy jm e  kupisz Kra
ków, P io rjauska 8.
Szewskie przybory, W. Cebula, Kraków, 
S tarow iślna 50. 7285k
Obrazy! Sprzeiroż —  Kupno, Ocena L. 
W iadrowski, Kraków. F lo rjańska 7 w 
podworcu 7530k
Tapczan now oczesny sprzedam  Kraków, 
D ietl’ 31 II. r- ™- 6" 7585k
Firank< h bułkow e, peiurowe, papierow e, 
koperty różne —  p o lfro : W lwórnii
F ira re k  , K opert P ap ie row ych  W arsza
w a, Spitalna 10/4. Cewniki w jjy łam y  bez
pła tn ie . 8012k
Worki, sienniki, p tólnu tap icersk ie, sz ty 
w ni' k raw iecki, torby, teczki, sznury 
jedw abne, oraz rożną galan te rję , p* eca: 
Jam roż, Kraków Grodzka 28/30. 8050k 
Szczotki drew niane, podeszwy ;drewnia- 
ki), - aleca t-J (owo F irm a Stanisław  
Tetela , K ielce, Boda n t j  isk a  13. 
tkrzypce, g itary , m andoliny, o raz czę
ści do tychże, do sprzedania. H elena 
Śliwińska, Kraków, Szpitajnb 1. 
Pap.erńw pakow ych, piśm iennych, to re 
bek, worków papierow ych —  dostarczam . 
Kraków, skry tka poczitowa Nr. 504. 
Zegar kominkowy, okazyjnie sprzed -u. 
Kroków, G rodzki 60 . Zegarm istrz Ma- 
ch lick i. 8239łr
Welony, oraz  w szelkie artyknły ślubne 
Kraków, S tarow iślna 37. Upinanie we- 

no m iejscu. 1165
Kupisz tan io  kilimy, dyw u ,  serw isy  
obiadow e, śr.)«dankn„e, snkn .e  i am sl ie, 
p łaszcze letn ie kostjum y. Kraków, Kra
kow ska 5 3763
Cyploinlc, tapczai szafą kombinowaną 
tró jdzirln*  biurko, tńżka, jadaln ie  
sp* :eda Magazyn Menit, Kroków Koper- 

ika 8. 3849
idpczany dwu-osobow’ , otom any, łóżka 
połowę, m a terace  —  sprzed J? Kraków, 
św. M arką 16. 4005
Fortepiany, plnnlna t w szelt e Instru
m enty muzyczne, p o le c i na, :a ej Kwiat
kowski, Kraków, Szp.talnu 20/22. 
Dbrazy —  sprzedaż, kupno, * icbowa bez
p ła tn a  ocena. Kroków, ul Łobzowsl a 6. 
Salon obrazów . 4192
Matorace z w tósla, t ra -"  sp rzeda: Kra 
ków, św . M arka 19, obok F lurjański 
S k jr-  tap ice isk i.
Sprzedamy po cenach okazyjnych 
n ia  m ęskie, ko itjum y d mr-k ie, p łasz
cze w '.je n n e . bielizną pościelow ą, m a- 
szyny do pisani* lo toapara ty , e lek tia -  
lux, kryształy, kilimy, dyw an j. Komis, 
Ki mów Adolf H itler-P la tl 12, w po
dw órcu. 4270
M szyny do p isan ia, kasy kontrolne, 
ro lk i •roponowe —  oprzedaje, kupuje 
'u ln isz fłeckor, K .aków , Lima 'ow sltleg" 
52, tc ieron  141 48. 4643
Singeru, maszynę kr; tą. w nallepszym  
s tan ie , sorz-dam . Kroków, Tarłow ska 3, 
n^ 4, przecznica Zw ierzynieckiej. 5390 
Sprzedam s to la rsk ie  szraubok! do fo rn i
row ania. O gląaa. m onn  < każdej porze 
dnia . Kraków, K ałw aryjska 21, s to la rn ia . 
Klubowy garu itn r skórzany, wygodny, 
porządny, sprz id " : Kraków, Su. M arka 
19, obok F lo rjań sk le j. Tspicer. 4696 
Fntal-leniw iae z ruchomym opa*. m -  
e legancki m ebel, do sprzedaaia Kraków 
Skaw ińska 10, m. 7. 4712
Sprzedajemy tan io  używane nbrania, 
płaszcze, bielizną pościelow ą koce, fi
rank i, kilimy, oraz inne ładne rzeczy. 
Kraków, ś r .  Krzyża 7. Sklep.
Tanio spi zadajem y p a lta  męskie, dam 
sk ie  k o s ' un* tuikionkl, tóreki 1 rę- 
kaw ięzki dam skie, ubran ia płaszcze, fu 
tra , kilimy, m aszyny do szv*.ii, . p isa
n ia , t i ra rk i, kapy pluszowe 1 Wit e n- 
nych rzeczy, tak zegarki m ęskie, dam skie 
i ap a ra t fo tograficzne, sp*zeda!e Sklep 
Komis- w; Kraków, Kraków skr 36 
Firma jubilerdko-zegarm lstrzow ska J- 
G ajewski, Kraków, ul. S tarow iślna 2" 
poleca b m ije r ie , ró róe  piuktyazne wy
roby srebrne, oraz przyjm uje reperacje  
zegarków . 4910
F ortepian , z ? " a n  czny. czarny, k ró tk i, 
pełnopancerny krzyżowy, w najlepszym  
stan ie , sprzedam . Kraków, iw . F ilipa 
21, m. 5  SIMO
K rodeasy, szafy, >óżka, s to ły , kanapy, 
krzesła , okazyjnie sprzeda Kraków, Kra
kow ska 26, m. 2, 5075
K artek m alarzy  polskich, sprzedam  w ię
kszą ilość. Oferty kierow ać: Firma
Lachter, Kraków, Rynek K lep . sl 6, 
dla „W uka". Prow incja za zaliczeniem . 
Gazownią na drzew ?, sprzeda Kraków, 
sk ry tk a  pocztow a Nr. 2OT. 5242
Przybory szew skie, biczyska, baty —  
pu* :ca, Kraków, Długa róg Kam iennej 1. 
S. Paiczew ski. 5244
Meble! Sypialnie, jadaln ie , gabinety, róż
ne meble pojedyncze, używane, poleca 
''Kazyjni? H ala Meblowa Kraków, Grodz 
ka 59. 5250
Afal.zkowy patefon  tlekitryczny z wbufi - 
w  iym giośnii :m i w zmacniać: j ,  oka
zyjnie do _ p tc ed 'n iJ . Również k ilka pfyt 
i igfy patefonow e. E lektro technika , Kra
ków, Plac D om inikański 2. 5333
M‘yńskło a aszvny, m otory, tnrbiny, ka
m ienie, czerp*: . śruby, s ia tk i, w szelkie 
przybory m łyńskie. —  Zakład Budowy 
V ,ynó'-- Kraków, Maz-iwleuka 35, te le- 
ro i 1C.-4-* 5885
Ma<zy..ę k ry tą , S ingera, iro lo  uzyw? ią, 
sprzed -z n  aków  K ielecka 30, prze- 
czniaa Mog 'sk le j, dzwo,.vk dozorcy. 
Teadollt (uniw ersalny), precezyjny , o  ir 
ki Scbwabe, r-jrzeda: C entrakom is",
Kraków, G r„do .i P 54UJ
Ma izyną do liczenia Daiton n a  taśm ą, 
m a s—i,o do p isan ia Underwood biurow ą 
s an p ierw szorzą .ny  sp rzedaj . Kraków, 
'w . Jana  3, m. 5, I p. ofic. 5438 
Grodzka 59 po leca okazyjn ie kołn ierz z 
rudego i sri brnago Usa, ubran ia, p łasz
cze. kostjum y, sukienki. 5439
Patefony, pty di.wany, kilimy, porce
lanę, kryształy, bieliznę, lisy, obrazy —  
tanio  sprzeda Kumie Grodzka 59. J440
S i.iirn a . plażę rowe pt d ii io ty . nakrycia  
sto łow e, kryszta ły , szl la  porcelanę n? 
czynią knebeane guspodorczo —  n a j ta 
n ie j -przedaje „C entrokom ls" Kraków, 
Grodzka 9. 54JO
Maezyny „ S in g e ra '1, m tuzyny p isarsk ie , 
patefony, igły, p ły t;’. t« :o ro ra ty , Ir 
strum en ty  m” 1 ,cz* w alizki, teczki, o- 
brązy, antyk< —  okazyjn ie sp rzedaje 
„C en trokom ls", K rików , Grodzka 9. 
K ilim y,, dywany, chodniki, narzu ty , lino
leum , firank i, kapy poście l, b ie lizna —  
n a jta n ie j w , Ce*itrokołu W ,  Kraków, 
G rodzka 9 . 5453

.RYBAK-
O B R A Z  Z. S T R Y JE Ń S K IE J

f ó s a c o w a t i  ‘j i o t Ź a r r u ,

cały dzień zapuszczał 
i wyciągał sieci. Nagrodą 
obfity połów i wypoczy
nek przyfiliżan- /r= o ..,-  „  
ce kawv ^

K S I A 2 K I
kapuje -  p’ cl najtapsze ceny

Antykwariat S ADAM
Krakó*. S zp ita lu  i l  I tzpltaina t

Dwukołowe rowery
dzloi c-„ oi iz części row .row ę róż 

nycn typów poiuca i-n n ”

W AilDO R W ŁADYSŁAW
KR A CO W, UL. GARBARSKA Nr. 4. 

TllelOO 124-18

F ir m a

G. GRZYBEK
Kroków, Maiowiadn 20 o
wykonują rabaty terrazzewt, ksylo- 
lltawr. odłogi zastępcze linoleum  
I t. d —  idiegl l U .ita  >o są 
praktyczno, trw ile , cieple I higie

niczne.
N atychm iast po otrzym an u zamó
w ienia możemy do  pracy  -zystąpić, 
gdyż posladao ,, na skiadz.e świeże 
m a te rjsiy , do w ykonywaniu nowych 
podtóg, re p ? - -c ji  s tarych  o ra j od

naw iania.

C YR K „ KORONA”
zmiana programu 

KRAKÓW, ulica Kałwaryjska Mr. 7B.
Cr?d7. f dz. 18.15, ś» ’ę t?  i niedziel* 
6363 godz. *5 1 16.15.

Pneprowodzki
miejscowe i zamiejcowe

Oddział w Krakowie
Liczny tabor samocho
dów cieżarowycn i koni. 
Zgłoszenia Basztowa 10; 

Tel. i-3S 33, 213-35. 
od godz 8—16.30.

S rrbro  stołow e, kom pletne. *2-sto oso- 
brw e t 6-cit i w pięknej kasecie , oka
zyjnie sprzedam . Kraków. Stradom  25, 
m. 9, oficyna. 5977
F u tri lisy  s rt brnę, n ie t lesk ie, ro n t ,  
spod]' fu trzane, kołnierze, w szelką gar
derobę dam ską, m ęska, dziec.ęc tan io  
sprzedaje „C en trokom .s"  —  Kraków 
Grodzka 9. E 455
G nlantarją I tr . poleca F trm a . j r  
K. -ków  św. Tom asza 10. 7764
Pianino a u £ k ’sk ie, piękny ton. do nau
ki, sprzedam  okazyjn ie. Kraków, u'- 
G rzegórzecka 32. m. 10. przez cały 
dzień. 588
K o n  roczn* sprzedam . Kraków, Nowa 
Olsza, B o le s .a r  Chrobrego 18, m. 2. 
Srebrne nakrycia stołow e, 12-sto osobo
we i *’-cio osobow , w pięńci ej "asecie , 
sp rz e d a .’ b. tan io . Kraków, S tradom  
25, m. 9, oficyna. 59 II
“ a zym tan io , w i rdz dobrym s ta 
n ie, sprzedam . Kraków, u t. Lmaus 47, 
dojazd czw frką  do końca (b iała w il'a  

-d  Rudaw ą), ou tranrw ajn na praw o, 
Fortaplon z ang ielską m eeban., kon ce>  
towy, tanie sp tze d aT . Krek., Karme
licka  17 m . 9, ;(>«
Ja U ln lą , la jnow oczefniejszą kom plet
ną , tanio sprrodam . Kraków "ęb« k i, 
M >da Ińskiego. 1, p a  ter, uglądać m ię
dzy 4 a  8-mą. 3 1 )3
Hormonją „C aprl", 86 basów z reg ,- 
strem , lub 32 ba sy, okazyjn1! sprze
dam. Kraków, Botaniczna 6 , m . 14. 
Gabinet m ęski, kom pletny, w bardzo 
tf-brym  stan ie , o k azy jn i, sprzedam . 
O glądać: Kraków, Boueruw ska 8, m 3,
grj .  14— ii 6 ’ ’ 2
„S ln g o ra "  (5 szufladow ą), 1 rytą, pię- 
xną m aszynę, b ia ty  plai zez dam ski, 
ib ran i‘1 ś-tdn iego , spr-adam . Krak Iw- 
P odgórzt, L .g io row  14, m. 8, II. p. 
Bryczesy ciem no-popielate, s p o d r '-  po
p ie late , kostjum  zielony, tanio s p ir o d i:  
Kraków, Kochanowskiego 2 m. 2. 6161 
Futro, .rober c z a r .s  p ięk n i, g i r r -  
kawklem, lisa  srebrnego okaz, oraz  
blam  piżmak!, tan io  sp. -eda: Kraków, 
K o c h n c w sk ltc o  2 m. 61614
A p ai-t l itograficzny „R o lle iłle z"  T e ia r  
1:78, .'-7 .5  cm, z fu terałem , tan io  jpzzo- 
dam. Kraków s ir. G ertrud 14, rr  8, 
Od 2— 4 po pot. 6227
Fortepian krzyżow o-panceruy, sprzed* 
okazyjn ie: Kraków św. Gr trudy 8/6. 
Dywan żywiecki, s tan  pierw szorzędny, 
sp- ed? tam o : Kraków Zybllklewiczo 
18, m. 1. 6235
P lan ln r krzyżowe, sprzeda tan io - K ra- 
1 ów -Dęorlki. Zduńska 14. 6230
Tapczan, okazyjn ie d sp rżedaria  Kra
ków, F lo rjańska 2, m . 7, od 17— 19 
Poronclkl m ęskta tó tte , o ra . żółte w ia
trów ki w tarJzn cró rym  stan ie , »p-ze- 
dam . K raków , L enarto r ic .a 9, m. 7 
U w agii N a jc iik a u iz e  i na jtańsze  książki 
w ysyłam  do Lażdego domu. Pow ieść., 
sensacy jne  naukow e . inne P rześlij 
4  n . ,  . /masz kata iog  ciekaw ych
1 pięknych książek . J . Chmielewski, Mie
chów , 1*1. R cc łiw 'ck a  19. 7 9 J3 k

N»c> >1
Nocleg*: Kroków, s ta ro W fln -  52, m 13. 
N oelo |l: Kraków Grodz ia 39. m. 13* 
Ni e ■ : K -aaów , Szew ska '* m. 7 
H cleo. nfeligencji: Kraków Radz’Wib 
low ska 14, m. 2 4719
N odog. przyjezdnysu Kroków. a«- S »  
b a s t l im  34 ar, 2. Ó72I
N o cttil:  Kraków, 'iorjj o t ,  nu «■

Wydawnictw* „Gonlca Krakawakl". Kraków, Wlalapali 1. — Telefon 206-11.


